
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024.gada 21.martā Nr.3  

 

Sēde sasaukta plkst.10, Aizkraukles kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle 

Sēde uzsākta plkst. 10:03 

Sēdi atklāj plkst. 10:03 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:     Dainis Vingris 

 Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

        domes deputāti (14) Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, 

Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks, Aivars Miezītis, Evija 

Vectirāne, Zane Romanova, Andris Zālītis, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Arvis Upīts (piedalās Microsoft TEAMS 

režīmā), Einārs Zēbergs (sākot no 75.darba kārtība jautājuma 

domes sēdē nepiedalās) 

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti  (5)  Uldis Dzērve (darba apstākļu dēļ), Uģis Rubenis 

(darbnespējas lapa), Dāvis Kalniņš (darba apstākļu dēļ), Leons 

Līdums (darbnespējas lapa, piedalās Microsoft TEAMS 

režīmā,nebalso), Aigars Lukss (darba apstākļu dēļ)  

Uzaicinātās personas un ziņotāji:  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš, 

Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina, 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis, 

Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes vadītāja 

Anta  Teivāne,  

Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs,  

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

Sarmīte  Kļaviņa,  

Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomiste 

Diāna Travina,  

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Krista Dzene, 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

izpilddirektora vietnieks Gvido Liepiņš, 

Tūrisma nodaļas vadītāja Anita Šmite,  

Juridiskās nodaļas Galvenā juriste Ilga Visocka. 

Sēdē piedalās arī Olita Ruža – Pērses sākumskolas padomes pārstāve, 

Madara Jankalāne – Pērses sākumskolas skolotāja, 

Vita Kažociņa – Pērses sākumskolas padomes pārstāve. 

 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  



2 
 

Ģeogrāfiskās informācijas speciālists Didzis Grundulis 

Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba, 

 Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita Vagoliņa, 

Juridiskās nodaļas juriste Ligita Kronentāle,  

Skrīveru pagasta pārvaldes vadītāja Santa Finstere (65.§), 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājs 

Gunta  Zvaigzne- Avakova,  

Attīstības nodaļas vecākais projektu vadītājs 

Liene  Paukšte- Uzula,  

Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs 

Edvarts  Pāvulēns,  

jurists kapitāldaļu jautājumos Mārīte Ziemele,  

Juridiskās nodaļas juriste Ieva Lipska, 

Juridiskās nodaļas juriste Ilze Stupāne, 

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis, 

Attīstības nodaļas vecākā projektu speciāliste Olita Znotiņa, 

Datorsistēmu administrators Jānis Klačkovs, 

Aizkraukles novada domes sēdes priekšsēdētājs 

Leons   Līdums (nebalso); 

deputāts Arvis Upīts, 

Aizkraukles novada Centrālās bibliotēkas vadītāja 

Kristīne  Vilsone, 

Īpašumu nodaļas nekustamo īpašumu speciāliste 

Sanita  Grabāne, 

Attīstības nodaļas vecākā projektu speciāliste Liene 

Paukšte- Uzula, 

Attīstības nodaļas vecākā projektu speciāliste 

Valērija  Noreika, 

Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba, 

     Radio 1 pārstāvis  Artis Caune-Zalāns. 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audiovizuālā ierakstā. 

Sēde ir atklāta. 

D.VINGRIS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar diviem darba kārtības 

jautājumiem: 

1.priekšlikums no L.Kronentāles: 

iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: 

Par apstrīdēšanas iesnieguma izskatīšanu 

Atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” 

– nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

2.priekšlikums no O.Znotiņas: 

iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu: 

Par grozījumiem 2023.gada 16.novembra domes sēdes lēmumā Nr.819 "Par projekta 

"Publiskās ārtelpas attīstība Pļaviņās" dalību projektu konkursā" 

Atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 



3 
 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” 

– nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

D.VINGRIS ierosina darba kārtības 28.jautājumu skatīt kā pirmo. 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, 

Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav NOLEMJ: apstiprināt 2024.gada 21.marta 

sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par saistošo noteikumu Nr.2024/3 „Grozījumi Aizkraukles novada domes 2024.gada 

25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2024/1 “Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 

2024.gadam” apstiprināšanu” 

2. Par saistošo noteikumu Nr.2024/ "Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Aizkraukles 

novadā" apstiprināšanu (atlikts) 

3. Par saistošo noteikumu Nr.2024/4 "Par Aizkraukles novada pašvaldības kapsētu darbības un 

uzturēšanas kārtību” apstiprināšanu 

4. Par saistošo noteikumu Nr.2024/5 “Par dzīvokļu izīrēšanas kārtību zemas īres dzīvojamās 

mājās Aizkraukles novadā” apstiprināšanu 

5. Par grozījumiem Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikumā 

6. Par noteikumu Nr.2024/ "Noteikumi par iekšējās trauksmes celšanas sistēmu Aizkraukles 

novada pašvaldībā" apstiprināšanu 

7. Par Nolikuma "Nolikums par pasākuma "Aizkraukles novada mazulis" organizēšanas 

kārtību" apstiprināšanu 

8. Par Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes "Saulīte" nolikuma apstiprināšanu 

jaunā redakcijā 

9. Par energopārvaldības sistēmas ieviešanu Aizkraukles novada pašvaldībā un Aizkraukles 

novada pašvaldības energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatas apstiprināšanu 

10. Par atkārtotu Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu pieteikšanās termiņa 

noteikšanu 

11. Par izmaiņām Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

12. Par Latvijas – Šveices sadarbības programmas “Vēsturiski piesārņoto vietu sanācija” 

individuālā projekta “Aizkraukles vēsturiski piesārņotās teritorijas Aizkrauklē, Dzelzceļa ielā 

10 sanācijas īstenošanu" un nodomu protokola slēgšanu 

13. Par vērtēšanas komisijas izveidi Atveseļošanās fonda 3.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas 

pasākuma “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšanai” pieteikumiem 

14. Par dalību Atveseļošanas fonda projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās” 

15. Par Aizkraukles novada attīstības programmas 2021. - 2028.gadam investīciju plāna 

aktualizāciju 

16. Par 2024.gada prioritārā investīciju projekta “Tilta pār Lauces upi uz autoceļa Šķitiņi – 

Stalāni pārbūve” īstenošanu 

17. Par projekta “Vērenes ielas infrastruktūras pārbūve uzņēmējdarbības atbalstam, Koknesē” 

virzību 

18. Par projekta “Viedās pašvaldības attīstība Aizkraukles novadā, ieviešot viedus risinājumus 

pašvaldības ēkās autonomo funkciju nodrošināšanā” virzību 



4 
 

19. Par projekta “Drošas transporta infrastruktūras pārbūve un attīstīšana uzņēmējdarbības 

atbalstam Skrīveros” virzību 

20. Par Aizkraukles novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs atveramo 1.klašu 

komplektu skaitu un izglītojamo skaitu tajās 

21. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmumā Nr.841 

(sēdes protokols Nr.24., 69.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestāžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumā “Kokneses pirmsskolas izglītības 

iestādes “Gundega” amatu saraksts un klasifikācija”" 

22. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.833 “Par 

Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

3.pielikumā “Neretas apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” 

23. Par sadarbības līguma noslēgšanu ar AS "Latvenergo" (atlikts) 

24. Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta "Grupu mājas/dzīvokļu "Vīgante" un Pansijas 

"Vīgante"" maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

25. Par Aizkraukles novada pašvaldības tūrisma maksas cenrāža apstiprināšanu 

26. Par Aizkraukles novada bibliotēku maksas pakalpojumu cenrāža izteikšanu jaunā redakcijā 

27. Par Jaunjelgavas kultūras centra struktūrvienības Sērenes tautas nama slēgšanu 

28. Par Pērses sākumskolas direktora pienākumu pildīšanas pārtraukšanu un iecelšanu direktora 

pienākumu pildīšanai uz laiku 

29. Par konkursa atlases un vērtēšanas komisijas izveidi aģentūras “Sociālās aprūpes centrs 

“Ziedugravas”” direktora amatam un atklātā konkursa nolikuma apstiprināšanu 

30. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.848 "Par 

Aizkraukles novada kultūras centru un struktūrvienību amatu sarakstiem un klasifikācijām" 

2.pielikumā "Jaunjelgavas kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija" 

31. Par pilnvarojuma līguma izbeigšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Drunka" 

32. Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu ar biedrību Policijas darbinieku mednieku klubu 

“Dižmednis” 

33. Par dzīvojamās telpas maiņu [..], Bebru pagasts, Aizkraukles novads 

34. Par dzīvojamās telpas [..] izīrēšanu [..], Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 

35. Par 09.08.2017. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/17/79 pagarināšanu SIA 

“LinkIT”, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

36. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 21.decembra lēmumā Nr.883 (sēdes 

protokols Nr.19., 57.p.) “Par pašvaldības zemes Aizkrauklē, Aizkraukles novadā iznomāšanu 

SIA “VEF-EUROTEL”” 

37. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem Dzelzceļa iela 5 un 

Dzelzceļa iela 13, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

38. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Jaunceltnes iela 22A, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads 

39. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Vecie Maurēni”, 

Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads 

40. Par pašvaldības īpašuma Lāčplēša iela 11-24, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

41. Par pašvaldības īpašuma Lāčplēša iela 13-74, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

42. Par pašvaldības īpašuma Lāčplēša iela 35-10, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

43. Par pašvaldības īpašuma Lāčplēša iela 37-19, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 



5 
 

44. Par pašvaldības īpašuma Lāčplēša iela 37-24, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

45. Par pašvaldības īpašuma Lāčplēša iela 37-28, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

46. Par pašvaldības īpašuma Lāčplēša iela 37-65, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

47. Par pašvaldības īpašuma Maurēnu iela 4-18, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

48. Par pašvaldības īpašuma Maurēnu iela 4-20, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

49. Par pašvaldības īpašuma Mazā Daugavas iela 25-6, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

50. Par pašvaldības īpašuma "Audēji"-5, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

51. Par pašvaldības īpašuma "Dzintari"-2, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

52. Par pašvaldības īpašuma Nākotnes iela 21-8, Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

53. Par pašvaldības īpašuma Bruņinieku iela 9-6, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

54. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – “Lapsēni”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

55. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Raiņa iela 70-16, Pļaviņas, Aizkraukles novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

56. Par atkārtotu augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Rājumi”, Sunākstes pagastā, 

Aizkraukles novadā 

57. Par atkārtotu augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā (cirsmas Nr.2, Nr.3, Nr.4) 

“Lantupīte”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā 

58. Par atkārtotu augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Grīvas 1”, Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā 

59. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Spīdolas iela 6-56, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

60. Par traktora ISEKI TG 33F UVWXCY, valsts reģistrācijas Nr.T1803LS, un sniega lāpstas 

atsavināšanas cenas apstiprināšanu, pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

61. Par pilsētas pirts ēkas Jēkabpils ielā 3, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, nomas tiesību 

atkārtotas izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

62. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Vērtūži 1”-3, Zalves pagasts, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

63. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Centra kūts”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

64. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Daugavas ielā 92, Skrīveros, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, atkārtotu atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu 

65. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zaļās zemes iela 14A, Skrīveri, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot atkārtotā izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu 

66. Par nekustamo īpašuma Lauku iela 17F, Lauku iela 17E, Lauku iela 19A, Lauku iela 19B, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, zemes vienību piekritības maiņu 



6 
 

67. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Lauku iela 19, atsavināšanas uzsākšanu Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā 

68. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma „Mazjorģelēni” zemes 

vienības sadalīšanai, Daudzeses pagastā Aizkraukles novadā 

69. Par dzīvojamām mājām Parka ielā 15, Parka ielā 25 un Blaumaņa ielā 20 , Koknesē, 

Aizkraukles novadā, funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu pārskatīšanas un atsavināšanas 

komisijas apstiprināšanu 

70. Par ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas pakalpojumiem Iršu un Bebru pagastu 

administratīvajās teritorijās 

71. Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu noteikšanu Kokneses pilsētas un 

Kokneses pagasta teritorijās 

72. Par siltumapgādes pakalpojumiem Iršu pagasta administratīvajās teritorijās 

73. Par nekustamā īpašuma Parka lielā 15A, Koknesē, Aizkraukles novadā uzņemšanu 

pamatlīdzekļu uzskaitē 

74. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Zīles” Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā 

75. Par nekustamā īpašuma/telpu nomas objekta atlases rezultātu apstiprināšanu Aizkraukles 

novada pašvaldības Neretas apvienības pārvaldes saimnieciskās darbības nodrošināšanai 

76. Par nekustamā īpašuma Pasta iela 4 O, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanas uzsākšanu 

77. Par nekustamā īpašuma “Susējas iela 3”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanas uzsākšanu 

78. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32700030045 daļas iznomāšanu [..] Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads 

79. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Pūpoli”-1, Zalve, Zalves pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

80. Par nekustamā īpašuma "Pie Klaucāniem", Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

numuru 32960060295 piekritību 

81. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960040042 iznomāšanu K/S ANTUŽI Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads 

82. Par nedzīvojamo telpu Stukmaņos, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā, nomas maksas 

apstiprināšanu un samaksas piemērošanu 

83. Par pašvaldības zemes vienības iznomāšanu SIA “Vegolauks”, Aiviekstes pagastā, 

Aizkraukles novadā 

84. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Celmiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas uzsākšanu 

85. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Viesturu garāža”, Klintaines pag., Aizkraukles nov., 

atsavināšanas uzsākšanu 

86. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Druvas”, Klintaines 

pagastā, Aizkraukles novadā 

87. Par reālservitūta nodibināšanu pašvaldības nekustamajā īpašumā “Mailes 98”, Vietalvas pag., 

Aizkraukles novadā 

88. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pagasta māja”, Vietalva, Vietalvas pag., Aizkraukles 

nov., atsavināšanas uzsākšanu 

89. Par pašvaldības būves “ Ūdenstornis” ar kadastra apzīmējumu 32820080561001 Zemkopības 

institūtā, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, nomu SIA “LinkIT" datu pārraides antenu 

komplekta un komunikācijas skapja uzstādīšanai 



7 
 

90. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma Mazā Piekrastes ielā 3, 

Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32820100225 

91. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma Mazās Piekrastes ielā 4, 

Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32820100296 

92. Par finansiālu atbalstu biedrības "Atjauno muižu" projekta pieteikumam 

93. Par finansiālu atbalstu biedrības "Pērses krasts" projekta pieteikumam 

94. Par finansiālu atbalstu biedrības “Ērberģietes” projekta pieteikumam 

95. Par finansiālu atbalstu senioru biedrības "Askrāde" projekta pieteikumam 

96. Par finansiālu atvalstu biedrības "Daugavas Vanagi Latvijā", Kokneses nodaļas projekta 

pieteikumam 

97. Par finansiālu atbalstu biedrības "Baltaine" projekta pieteikumam 

98. Par finansiālu atbalstu biedrības "Daugavas Vanagi Latvijā" Aizkraukles nodaļas projekta 

pieteikumam 

99. Par finansiālu atbalstu Kultūras un izglītības biedrības "Jaunrades attīstības darbnīca" 

projekta pieteikumam 

100. Par finansiālu atbalstu biedrības "Mednieku klubs Ērberģe" projekta pieteikumam 

101. Par finansiālu atbalstu biedrības "Sēlijas laivas" projekta pieteikumam 

102. Par finansiālu atbalstu biedrības "Koprades pietura" projekta pieteikumam 

103. Par finansiālu atbalstu biedrības "Kopsolis" projekta pieteikumam 

104. Par finansiālu atbalstu biedrības "Kalna Ziedu godi" projekta pieteikumam 

105. Par finansiālu atbalstu biedrības "Tēlnieka Voldemāra Jākobsona kultūrvēsturiskais 

mantojums" projekta pieteikumam 

106. Par finansiālu atbalstu biedrībai "Vietalvas un Odzienas dziedāšanas biedrība" projekta 

pieteikumam 

107. Par finansiālu atbalstu biedrības "Saules aka" projekta pieteikumam 

108. Par finansiālu atbalstu biedrībai "Jaunjelgavas kultūras veicināšanas biedrība" projekta 

pieteikumam 

109. Par finansiālu atbalstu biedrībai "Kopienu sadarbības tīkls Sēlijas salas" projekta 

pieteikumam 

110. Par finansiālu atbalstu biedrības "Greblis" projekta pieteikumam 

111. Par finansiālu atbalstu biedrības "Latvijas Evanģēliski luteriskās baznīcas Seces draudze" 

projekta pieteikumam 

112. Par finansiālu atbalstu biedrības "Staburags" projekta pieteikumam 

113. Par finansiālu atbalstu biedrības "Nirica" projekta pieteikumam 

114. Par finansiālu atbalstu biedrības "Irši iedvesmo" projekta pieteikumam 

115. Par finansiālu atbalstu biedrības "Politiski represēto apvienība - Aizkraukles nodaļa" projektu 

pieteikumam 

116. Par finansiālu atbalstu invalīdu biedrības "Sudrabegles" projekta pieteikumam 

117. Par finansiālu atbalstu biedrības "Sēļu klubs" projekta pieteikumam 

118. Par finansiālu atbalstu biedrības "Upmales mantinieki" projekta pieteikumam 

119. Par finansiālu atbalstu biedrības "Alaine" projekta pieteikumam 

120. Par finansiālu atbalstu biedrības "Bites" projekta pieteikumam 

121. 

122. 
Par finansējuma piešķiršanu biedrības "Daugavas abi krasti" projekta pieteikumam 



8 
 

Par Aizkraukles novada teritorijā esošo ielu un autoceļu vai to posmu ikdienas uzturēšanas 

klašu saraksta apstiprināšanu 2024./2025.gada sezonai 

125. Izpilddirektora ziņojums 

 

  
Papildu darba kārtības jautājumi: 

123. Par apstrīdēšanas iesnieguma izskatīšanu 

124. Par grozījumiem 2023. gada 16. novembra domes sēdes lēmumā Nr.819 "Par projekta 

"Publiskās ārtelpas attīstība Pļaviņās" dalību projektu konkursā" 

 

Balsojums par 21.03.2024.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:   

Apstiprināt 21.03.2024.sēdes darba kārtību 

 

28.§ 

Par Pērses sākumskolas direktora pienākumu pildīšanas pārtraukšanu un iecelšanu 

direktora pienākumu pildīšanai uz laiku 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

ieteikumus, pamainījām lēmuma projektu. Lai nostiprinātu darba veicēja 

juridisko statusu ir priekšlikums sakarā ar Zitas Šteinbergas iesniegumu 

par pienākumu pārtraukšanu Pērses sākumskolā , piekrišanu izteikusi 

veikt pienākumus Madara JANKALĀNE līdz 31.augustam. Aicinājums 

atbalstīt Madaras JANKALĀNES kandidatūru. 

Ziņo Madara Jankalāne: Jautājums tika aktualizēts tāpēc ka pagājušajā nedēļā skolā ieradās 

Veselības inspekcija, un bija vajadzīgs kāds atbildīgais par iestādi, uz ko 

inspektore norādīja, ka es kā pedagogs nedrīkstu parakstīt dokumentus. 

Sanāca situācija, ka mana rīcībspēja ir mazāka. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



9 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 163 "Par Pērses sākumskolas 

direktora pienākumu pildīšanas pārtraukšanu un iecelšanu 

direktora pienākumu pildīšanai uz laiku" 

Lēmums Nr.163 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju – personas kodu) 

1.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/3  

„Grozījumi Aizkraukles novada domes 2024.gada 25.janvāra  

saistošajos noteikumos Nr.2024/1  

“Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” apstiprināšanu” 

Ziņo Krista Dzene: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 

48.pantu, likumu „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/3 „Grozījumi Aizkraukles 

novada domes 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumus Nr.2024/1 

„Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” . 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 138 "Par saistošo noteikumu 

Nr.2024/3 „Grozījumi Aizkraukles novada domes 

2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2024/1 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 

2024.gadam” apstiprināšanu”" 

Lēmums Nr.138 pievienots protokola pielikumā  

2.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/  

"Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Aizkraukles novadā" apstiprināšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir veicināt veselīgu un tīru vidi 

Aizkraukles novadā, lai mājas (istabas) suņu un kaķu turēšana neradītu 

draudus cilvēkiem un dzīvniekiem, samazinātu Mājas dzīvnieku radīto 

traumu skaitu, novērstu dzīvnieku klaiņošanu, kā arī nodrošinātu mājas 

dzīvnieku reģistrācijas uzraudzību un kontroli. Izvērtējot saistošo 

noteikumu saturu, izstrādāta jauna saistošo noteikumu redakcija, kas 

noteic prasības, kas ir jāievēro Mājas dzīvnieku turēšanai un reģistrācijai 

(uzskaitei), īpašnieku vai turētāju tiesības un pienākumus, atbildību par 



10 
 

šo noteikumu neievērošanu, kā arī klaiņojošu, bezpalīdzības stāvoklī 

nonākušu un agresīvu dzīvnieku izķeršanas kārtību.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.pantu, 10.panta pirmās daļas 

1.punktu, 44.panta otro daļu, 46.panta pirmo un trešo daļu, 47.panta otro, 

ceturto un astoto daļu,ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/4 “Par mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanu Aizkraukles novadā” . 

Ziņo Guntis Libeks: Ir priekšlikumi. Nedaudz pakonsultējos. Varat to pieņemt vai 

nepieņemt. 

1.priekšlikums:  

Papildināt saistošos noteikumus ar 7.6.punktu: nepieļaut, ka mājas 

(istabas) dzīvnieki bojā apkārtējo vidi un rada netīrību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju koplietošanas telpās un  sabiedriskajās vietās; 

2.priekšlikums: 

Papildināt 8.punktu ar teikumu: Personām, kas baro mājas (istabas) 

dzīvnieku sabiedriskā vietā, jānodrošina barošanas vietas sakopšana. 

3.priekšlikums: 

Izteikt 10.punktu sekojošā redakcijā: 10. Pilsētā vai lauku 

apdzīvotās vietās dzīvojamo māju tuvumā atļauts turēt sterilizētu 

bezsaimnieka kaķi, ja tiek nodrošināta tā labturība un iezīmēšana. Tie nav 

uzskatāmi par klaiņojošiem dzīvniekiem. 

4.priekšlikums: 

Izteikt 20.punktu sekojošā redakcijā: 20.Par šo Noteikumu II nodaļā 

noteikto prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 

fiziskai personai no 2 līdz 20 naudas soda vienībām, bet juridiskai 

personai ? no 2 līdz 50 naudas soda vienībām. 

5.priekšlikums: 

Izteikt 11.5.punktu sekojošā redakcijā: 11.5. kapsētās. 

Izsaka priekšlikumu 

Dainis Vingris: 

Ja šo priekšlikumu tik daudz, varbūt skatīšanu varam atlikt uz 

nākamo reizi. 

Ziņo Ilga Visocka: Es uzreiz nevarēšu pateikt, vai ir, vai nav šie priekšlikumi jau 

iekļauti Ministru Kabineta noteikumos. Pēc būtības, ja paskatās uz šiem 

priekšlikumiem, vismaz pirmškietami pirmos trīs priekšlikumus tā kā 

varētu iekļaut, bet, ja ir vēlme diskutēt, tad šos saistošos noteikumus ir 

jāizdod līdz 1.jūnijam, tad tādā ziņā laiks vēl ir. Manuprāt, pareizāk būtu 

skatīšanu atlikt, lai pārliecinātos, vai priekšlikumi nedublējas. Skatos, šeit 

ir piedāvāts par administratīvo atbildību - grozīt šo punktu. 

Izsaka priekšlikumu 

Dainis Vingris: 

Labi, atliekam šī jautājuma skatīšanu uz nākamo komitejas sēdi, lai 

tur izrunātu. 

 

Nolemj: 



11 
 

Atlikt darba kārtības jautājumu "Par saistošo noteikumu Nr.2024/__ "Par mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanu Aizkraukles novadā" apstiprināšanu" 

 

3.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/4 

 "Par Aizkraukles novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas kārtību” 

apstiprināšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada pašvaldības dome izdevusi 2022.gada 21.aprīļa 

saistošos noteikumus Nr.2022/12 "Par kapsētu uzturēšanu un lietošanu 

Aizkraukles novadā". Saistošie noteikumi ir izdoti saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 4. un 6.punktu un trešo daļu. 

Pašvaldību likuma 45.panta pirmās daļas 2.punkts paredz, ka dome ir 

tiesīga izdot saistošos noteikumus un paredzēt administratīvo atbildību 

par to pārkāpšanu, nosakot administratīvos pārkāpumus un par tiem 

piemērojamos administratīvos sodus, ja likumos nav noteikts citādi, par 

kapsētu izmantošanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu un trešo 

daļu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 45.panta pirmās daļas 2.punktu, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/4 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas kārtību”. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.139 "Par saistošo noteikumu 

Nr.2024/4 "Par Aizkraukles novada pašvaldības kapsētu 

darbības un uzturēšanas kārtību” apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.139 pievienots protokola pielikumā 

4.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/5_  

“Par dzīvokļu izīrēšanas kārtību zemas īres dzīvojamās mājās Aizkraukles novadā” 

apstiprināšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Noteikumi nosaka kārtību, kādā pašvaldība sniedz palīdzību īres namu 

rindu reģistrēšanai un likumīgai īrēs tiesību piešķiršanai un līgumu 

noslēgšanai, ievērojot MK noteikumu Nr.459 3.punktu. Lai nodrošinātu 

mājsaimniecību uzskaiti, ar pašvaldību saistošajiem noteikumiem par 

mājsaimniecību reģistrēšanu rindā zemas īres maksas mājokļu 

nodrošināšanai pašvaldība izveido jaunu rindu jeb personu sarakstu, un šī 



12 
 

rinda nevar būt saistīta ar līdzšinēji citiem eksistējošiem atbalsta 

pasākumiem pašvaldībā mājokļu jautājumu risināšanā.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Ministru kabineta 2022.gada 14.jūlija 

noteikumiem Nr.459 “Noteikumi par atbalstu dzīvojamo īres māju 

būvniecībai Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna 3.1.reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.1.4.i. 

investīcijas “Finansēšanas fonda izveide zemas īres mājokļu 

būvniecībai”, Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Aizkraukles novada domes 2024.gada 21.marta saistošos 

noteikumus Nr.2024/5“Par dzīvokļu izīrēšanas kārtību zemas īres 

dzīvojamās mājās Aizkraukles novadā”. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 140 "Par saistošo noteikumu 

Nr.2024/_ “Par dzīvokļu izīrēšanas kārtību zemas īres 

dzīvojamās mājās Aizkraukles novadā” apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.140 pievienots protokola pielikumā 

5.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikumā 

Ziņo Dainis Vingris: Ņemot vērā Aizkraukles novada pašvaldības 2024.gada budžeta projektā 

plānotos līdzekļus pašvaldības iestāžu darbinieku un amatpersonu 

atlīdzībai, Nolikumā Nr.2023/4 nepieciešams precizēt atvaļinājuma 

pabalsta piešķiršanas kārtību 2024.gadā, piemaksas procentu apmēru, 

papildatvaļinājuma kompensēšanas kārtību.  

Pamatojoties Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14. un 21.punktu, 

20.panta trešo daļu, ņemot vērā Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas astoto 

apakšpunktu, 14.panta pirmo daļu, 42.panta pirmo, desmito un 

vienpadsmito daļu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  



13 
 

apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada domes 2023.gada 

21.decembra nolikumā Nr.2024/24 “Aizkraukles novada pašvaldības 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums”. 

Ziņo Ilze Stupāne: Vēršu uzmanību, ka šobrīd ir piedāvāta iniciatīva grozīt piemaksu 

apmēru no 30% uz 20% un pārējos tehniskos regulējumus - šo grozījumu 

spēkā stāšanās piemērošanu noteikt ar 1.aprīli, savukārt attiecīgi 

nolikuma pēc darbinieku izvērtēšanas piemaksu aicināt piemērot no gada 

sākuma, ka mēs šo panta darbību apturam šajā budžeta gadā. 

Jautā Guntis Libeks: Vai kādam jau ir izmaksāts atvaļinājuma pabalsts? 

Atbild Ilze Stupāne: Personāla daļa bilda, ka, protams, darbinieki ir bijuši atvaļinājumos, 

bet atvaļinājuma pabalsts šajā laika periodā nevienam nav izmaksāts. 

Jautā Guntis Libeks: Tad viņiem būs tiesības pieprasīt šo atvaļinājuma pabalstu? 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Tad mēs apšaubīsim izpilddirektora rīkojumu. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Darbiniekiem, kas bija atvaļinājumā līdz 1.aprīlim, būs pilnas 

tiesības pieprasīt šo pabalstu, jo nolikums to paredz. 

Ziņo Andris Zālītis: Bet izpilddirektora rīkojums jau bija no 1.janvāra, un tas bija 

likumīgs. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.141 "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības nolikumā" 

Lēmums Nr.141 pievienots protokola pielikumā  

6.§ 

Par noteikumu Nr.2024/15  

"Noteikumi par iekšējās trauksmes celšanas sistēmu Aizkraukles novada pašvaldībā" 

apstiprināšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada pašvaldība ir pilnveidojusi iekšējo trauksmes 

celšanas sistēmu atbilstoši Trauksmes celšanas likuma prasībām, un 

Valsts kancelejas izstrādātajām labas prakses vadlīnijām iekšējās 

trauksmes celšanas sistēmas izveidei. Noteikumu mērķis ir nodrošināt 

Trauksmes celšanas likuma noteikumu izpildi un ievērošanu Pašvaldībā. 

Noteikumu projekts nosaka kārtību, kādā Aizkraukles novada 

pašvaldības, tostarp, tās izveidoto iestāžu darbinieki un citas fiziskas 

personas sniedz informāciju par iespējamiem pārkāpumiem Pašvaldībā, 



14 
 

Pašvaldības kapitālsabiedrību valdes rīcībā, kas var kaitēt sabiedrības 

interesēm, ja persona šo informāciju uzskata par patiesu un tā iegūta, 

personai veicot amata, darba pienākumus, vai dibinot ar darba pienākumu 

veikšanu saistītas tiesiskas attiecības, vai esot praksē, un kuras sniegšanas 

dēļ attiecīgajai personai varētu tikt radītas nelabvēlīgas sekas.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Valsts pārvaldes likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu, Trauksmes 

celšanas likuma 5.panta pirmo daļu,ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt noteikumus Nr.2024/15 ”Noteikumi par iekšējās trauksmes 

celšanas sistēmu Aizkraukles novada pašvaldībā” . 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 142 "Par noteikumu Nr.2024/15 

"Noteikumi par iekšējās trauksmes celšanas sistēmu 

Aizkraukles novada pašvaldībā" apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.142 pievienots protokola pielikumā 

7.§ 

Par Nolikuma  

"Nolikums par pasākuma "Aizkraukles novada mazulis" organizēšanas kārtību" 

apstiprināšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Nolikums par pasākuma “Aizkraukles novada mazulis” organizēšanas 

kārtību ietver nosacījumus un organizatorisko kārtību, kādā Aizkraukles 

novadā tiek organizēta piemiņas dāvanu pasniegšana Aizkraukles novada 

administratīvajā teritorijā deklarētiem jaundzimušajiem bērniem. Dāvanu 

pasniegšanai tiek organizēts pasākums “Aizkraukles novada mazulis”, 

kura mērķis ir veicināt lokālpatriotismu un jauno ģimeņu piederības 

sajūtu novadam, kā arī turpināt iesākto tradīciju.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, 50.panta pirmās daļas, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt nolikumu “Nolikums par pasākuma “Aizkraukles novada 

mazulis” organizēšanas kārtību”. 



15 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.143 "Par Nolikuma "Nolikums 

par pasākuma "Aizkraukles novada mazulis" 

organizēšanas kārtību" apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.143 pievienots protokola pielikumā 

8.§ 

Par Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes "Saulīte" 

 nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo Dainis Vingris: 2024.gada 5.martā Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes 

vadītāja ir iesniegusi iesniegumu “Par Aizkraukles pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādes “Saulīte” nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā”. 

Iestādes nolikums apstiprināts ar Aizkraukles novada domes 2020.gada 

28.maija lēmumu Nr.167 “Par Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestādes “Saulīte” Nolikuma apstiprināšanu”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. punktu un 

10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

28.pantu, Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt Aizkraukles pilsētas izglītības iestādes “Saulīte” nolikumu 

jaunā redakcijā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 144 "Par Aizkraukles pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestādes "Saulīte" nolikuma 

apstiprināšanu jaunā redakcijā" 

Lēmums Nr.144 pievienots protokola pielikumā  



16 
 

 

 

9.§ 

Par energopārvaldības sistēmas ieviešanu  

Aizkraukles novada pašvaldībā un  

Aizkraukles novada pašvaldības energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatas 

apstiprināšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Pašvaldība sadarbībā ar SIA “Ekodoma" ir izstrādājusi Aizkraukles 

novada pašvaldības energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatu ar mērķi 

nodrošināt sistemātisku pieeju energopārvaldības sistēmas izveidei, 

uzturēšanai un nepārtrauktai uzlabošanai Aizkraukles novada pašvaldībā 

atbilstoši LVS EN ISO 50001:2018 standarta prasībām. Rokasgrāmatā 

ietverta informācija par Aizkraukles novada energopārvaldības sistēmas 

pārvaldi un atbildīgajām personām, energopolitikas mērķiem, 

uzdevumiem un rīcības plānu to sasniegšanai, energosniegumu un tā 

novērtējuma rādītājiem, ar energopārvaldības sistēmu saistīto 

dokumentāciju un procedūrām.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 22.punktu, 

10.panta pirmās daļas 19.punktu, Energoefektivitātes likuma 5.panta 

trešo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 18.oktobra noteikumu Nr.660 

“Energoefektivitātes monitoringa noteikumi” 12.punktu un ievērojot to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības energopārvaldības sistēmas 

rokasgrāmatu. 

Ziņo Zane Romanova: Ir minēts Jauniešu dienas centrs, minēta arī adrese - kas tas tāds? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Es jau minēju, ka ir daudzas neprecizitātes - man ir aicinājums 

nedaudz kritiski pieiet datiem. "Izķersim" kļūdas nosaukumos, tiks daudz 

labots. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 145 "Par energopārvaldības 

sistēmas ieviešanu Aizkraukles novada pašvaldībā un 

Aizkraukles novada pašvaldības energopārvaldības 

sistēmas rokasgrāmatas apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.145 pievienots protokola pielikumā  



17 
 

 

10.§ 

Par atkārtotu Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu 

 pieteikšanās termiņa noteikšanu 

Ziņo Evita Strigina: Ar 2023.gada 31.martu Vēlēšanu komisijā darbu izbeidz Vēlēšanu 

komisijas sekretāre Ieva LIPSKA, tādējādi atbilstoši Pašvaldības 

vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisijas likuma 11.panta 

ceturtajai daļai ar Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra 

lēmumu Nr.71 (sēdes protokols Nr.71., 7.p.) “Par Aizkraukles novada 

Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņa noteikšanu” 

tika izsludināts jauns Vēlēšanu komisijas kandidātu pieteikšanas termiņš, 

līdz 2024.gada 2.martam (ieskaitot). Aizkraukles novada pašvaldībā tika 

saņemti 7 Vēlēšanu komisijas kandidātu pieteikumi, tomēr ar 2024.gada 

16.marta iesniegumu (Pašvaldībā reģistrēts 18.03.2024. ar reģistrācijas 

Nr.A/5.10/24/1173) viens kandidāts savu pieteikumu atsauca, norādot, ka 

vēlējās, lai viņa kandidatūra tiktu virzīta uz vēlēšanu iecirkņa komisiju. 

Vēlēšanu komisijai sazinoties ar pārējiem 6 izvirzītajiem kandidātiem, 

tika konstatēts, ka arī šie kandidāti vēlējušies virzīt savu kandidatūru uz 

vēlēšanu iecirkņu komisijām, bet kļūdas pēc (sajauktas pieteikuma 

anketas) pieteikums nosūtīts uz darbu Vēlēšanu komisijā.  

Ņemot vērā minēto, nepieciešams atkārtoti noteikt Aizkraukles novada 

Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu pieteikšanās termiņu. Ņemot vērā 

minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisijas 

likuma 9.pantu un 11.panta ceturto daļu,Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

atkārtoti noteikt Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas locekļa 

kandidātu pieteikšanās termiņu līdz 2024.gada 5.aprīlim (ieskaitot), 

aizpildot ar Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra lēmumu 

Nr.71 (protokols Nr.71., 7.p.) apstiprināto pieteikuma veidlapu. 

Pieteikumi iesniedzami: elektroniski (parakstīti ar elektronisko parakstu), 

nosūtot uz e-pastu: dome@aizkraukle.lv; nosūtot pa pastu Aizkraukles 

novada pašvaldībai: Lāčplēša iela 1, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-

5101, vai klātienē iesniedzot kādā no Aizkraukles novada Valsts un 

pašvaldības vienotajiem klientu apkalpošanas centriem, Aizkraukles 

novada apvienību pārvaldēm, Skrīveru pagasta pārvaldē vai pagastu 

pakalpojumu centriem. 

Ziņo Evita Strigina: Ir veiktas lēmuma projekta izmaiņas, jo pašvaldībā tika saņemti 

septiņi Vēlēšanu komisijas kandidātu pieteikumi, kas arī tika Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejā skatīti, tomēr 16.martā tika saņemts 

iesniegums, ar kuru viens kandidāts savu pieteikumu atsauca, norādot, ka 

vēlējās, lai viņa kandidatūra tiktu virzīta uz vēlēšanu iecirkņa komisiju. 

Vēlēšanu komisija sazinājās arī ar pārējiem sešiem izvirzītajiem 

kandidātiem, un tika konstatēts, ka arī šie kandidāti vēlējušies savu 

kandidatūru virzīt uz vēlēšanu iecirkņu komisijām, bet kļūdas pēc tika 

sajauktas pieteikuma anketas. Ņemot vērā situāciju, nepieciešams 

pagarināt Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņu - 

līdz šā gada 5.aprīlim (ieskaitot). 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Vēlēšanu komisijas vadītājs nevarēja nevienu pierunāt palikt? 



18 
 

Ziņo Dainis Vingris: Viņi grib vietējās komisijās darboties. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 146 "Par atkārtotu Aizkraukles 

novada Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu pieteikšanās 

termiņa noteikšanu" 

Lēmums Nr.146 pievienots protokola pielikumā  

11.§ 

Par izmaiņām 

 Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

Ziņo Dainis Vingris: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2017.gada 26.septembra noteikumu 

Nr.582 “Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijām” 7.punktu un ievērojot to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.03.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

ievēlēt Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas locekļa amatā Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes 

Austrumzemgales iecirkņa priekšnieci Evitu GALVIŅU (prombūtnes 

laikā – Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Austrumzemgales 

iecirkņa Reaģēšanas nodaļas priekšnieku Rolandu BĒRZIŅU) ar 

2024.gada 22.martu. Ievēlēt Aizkraukles novada sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijas locekļa amatā Aizkraukles pilsētas un 

pagasta pārvaldnieku Aigaru ZĪMELI ar 2024.gada 22.martu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



19 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 147 "Par izmaiņām Aizkraukles 

novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

sastāvā" 

Lēmums Nr.174 pievienots protokola pielikumā  

12.§ 

Par Latvijas – Šveices sadarbības programmas “Vēsturiski piesārņoto vietu sanācija” 

individuālā projekta 

 “Aizkraukles vēsturiski piesārņotās teritorijas Aizkrauklē, Dzelzceļa ielā 10 

 sanācijas īstenošanu"  

un nodomu protokola slēgšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

78.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības 

nolikums” 75.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 12.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 61.pantu, likuma “Par piesārņojumu” 38.pantu un 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

noslēgt nodomu protokolu par Latvijas un Šveices sadarbības projekta 

ieviešanu “Aizkraukles vēsturiski piesārņotās vietas sanācija” ar Valsts 

vides dienestu ar mērķi, abpusēji sadarbojoties, sagatavot projektu 

atbilstoši Latvijas Republikas un Šveices Konfederācijas ietvarlīgumam, 

sanācijas pasākumu īstenošanai Aizkraukles novada pašvaldības 

vēsturiski piesārņotajā nekustamajā īpašumā Dzelzceļa ielā 10, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32010010118. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 148 "Par Latvijas – Šveices 

sadarbības programmas “Vēsturiski piesārņoto vietu 

sanācija” individuālā projekta “Aizkraukles vēsturiski 

piesārņotās teritorijas Aizkrauklē, Dzelzceļa ielā 10 

sanācijas īstenošanu" un nodomu protokola slēgšanu" 

Lēmums Nr.148 pievienots protokola pielikumā  

13.§ 

Par vērtēšanas komisijas izveidi  

Atveseļošanās fonda 3.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas pasākuma 

 “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšanai” pieteikumiem 



20 
 

Ziņo Dainis Vingris: Pamatojoties MK noteikumu Nr.512 16.5.1. punktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības nolikums” 15.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

14.03.2024..sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt vērtēšanas komisiju Atveseļošanās fonda 3.1.2.1.i. investīcijas 

otrās kārtas pasākuma “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 

mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” pieteikumu vērtēšanai 4 

cilvēku sastāvā: Komisijas priekšsēdētājs: Edvarts PĀVULĒNS, 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs. Komisijas locekļi: Maija 

KESMINA, Aizkraukles novada Sociālā dienesta Sociālā darba un 

sociālo pakalpojumu nodaļas vecākā sociālā darbiniece; Ivars BALODIS, 

Nodibinājums Invalīdu un viņu draugu apvienība “Apeirons” pārstāvis; 

Laura Kristīne BĒRTULSONE, ergoterapeits; Komisijas sekretāre: Santa 

ŠMITE, Aizkraukles novada Sociālā dienesta vecākā lietvede. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 149 "Par vērtēšanas komisijas 

izveidi Atveseļošanās fonda 3.1.2.1.i. investīcijas otrās 

kārtas pasākuma “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” 

pieteikumiem" 

Lēmums Nr.149 pievienots protokola pielikumā 

14.§ 

Par dalību Atveseļošanas fonda projektā  

“Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” 

Ziņo Dainis Vingris: Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 2024.gada 6.martā 

iesniedza Aizkraukles novada pašvaldībai aicinājuma Nr.4.2-10/1 dalībai 

Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projektā Nr. 

2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās”. Projekta mērķis ir izveidot mūsdienīgu, elastīgu, 

ilgtspējīgu, uz mērķgrupas problēmu risinājumiem vērstu digitālā darba 

ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, to sasaistot ar citiem pašvaldības 

pakalpojumiem (t.sk. e-pakalpojumu attīstību) un mērķa grupas 

vajadzībām, lai nodrošinātu jauniešiem plašas iespējas attīstīt un pielietot 

savas digitālās prasmes. Projekta mērķa grupa ir jaunieši (personas 

vecumā no 13 līdz 25 gadiem), t.sk. jaunieši ar ierobežotām iespējām, 

pašvaldību iestāžu, jaunatnes organizāciju un organizāciju, kas strādā ar 

jauniešiem, darba ar jaunatni veicēji, pašvaldības kā sadarbības partneri 



21 
 

un investīcijas pasākuma rezultātu ilgtspējas plānotāji. Aizkraukles 

novada pašvaldībai projekta ietvaros pieejamais finanšu atbalsts ir 

42726.86 EUR. Summa neiekļauj pievienotās vērtības nodokli, un 

projekta ietvaros radušās PVN izmaksas pašvaldībai būtu jāsedz no 

saviem līdzekļiem, tas netiek segts no valsts budžeta. Projekta aktivitātēs 

minimālais iesaistāmo mērķa grupas jauniešu skaits – 179. Projekta 

īstenošanas termiņš ir no 2024. gada marta līdz 2026. gada 30. aprīlim.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu un 

5.panta pirmo daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, un ievērojot to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 piedalīties Atveseļošanas fonda projekta "“Digitālā darba ar jaunatni 

sistēmas attīstība pašvaldībās” īstenošanā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 150 "Par dalību Atveseļošanas 

fonda projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 

attīstība pašvaldībās”" 

Lēmums Nr.150 pievienots protokola pielikumā  

15.§ 

Par Aizkraukles novada attīstības programmas 2021. - 2028.gadam 

 investīciju plāna aktualizāciju 

Ziņo Dainis Vingris: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt aktualizēto Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-

2028.gadam investīciju plānu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 



22 
 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.151 "Par Aizkraukles novada 

attīstības programmas 2021. - 2028.gadam investīciju plāna 

aktualizāciju" 

Lēmums Nr.151 pievienots protokola pielikumā  

16.§ 

Par 2024.gada prioritārā investīciju projekta 

 “Tilta pār Lauces upi uz autoceļa Šķitiņi – Stalāni pārbūve” īstenošanu 

Ziņo Dainis Vingris: Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta 

ietvaru 2024., 2025. un 2026.gadam” 36.panta pirmās daļas 8.punktu, 

Pašvaldību likuma 4.panta trešo daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi 

par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt 2024.gada prioritārā investīciju projekta “Tilta pār Lauces upi 

uz autoceļa Šķitiņi – Stalāni pārbūve” īstenošanu par kopējo summu 174 

641 .25 EUR 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 152 "Par 2024.gada prioritārā 

investīciju projekta “Tilta pār Lauces upi uz autoceļa 

Šķitiņi – Stalāni pārbūve” īstenošanu" 

Lēmums Nr.152 pievienots protokola pielikumā  

17.§ 

Par projekta 

 “Vērenes ielas infrastruktūras pārbūve uzņēmējdarbības atbalstam, Koknesē” virzību 

Ziņo Dainis Vingris: Vērenes iela ir stratēģiski svarīgs posms gan Kokneses, gan visā 

Aizkraukles teritorijā. Šobrīd iela ir sliktā tehniskā stāvoklī, kas apgrūtina 

piekļūšanu pie uzņēmumiem. Projekta realizācijas mērķis ir attīstīt 

uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru un palielināt privāto investīciju 

apjomu pilsētas funkcionālajā teritorijā. Sasniedzot projekta mērķi, tiks 



23 
 

uzlabota vietējo uzņēmēju vajadzībām nepieciešamā uzņēmējdarbības 

vides un satiksmes infrastruktūra, tādējādi veicinot darbavietu izveidi un 

to sasniedzamību, darba algu fonda pieaugumu un nefinanšu investīcijas.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļai 

uzsākt projekta “Vērenes ielas infrastruktūras pārbūve uzņēmējdarbības 

atbalstam Koknesē” virzību. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 153 "Par projekta “Vērenes ielas 

infrastruktūras pārbūve uzņēmējdarbības atbalstam, 

Koknesē” virzību" 

Lēmums Nr.153 pievienots protokola pielikumā 

18.§ 

Par projekta 

 “Viedās pašvaldības attīstība Aizkraukles novadā, ieviešot viedus risinājumus 

pašvaldības ēkās autonomo funkciju nodrošināšanā”  

virzību 

Ziņo Dainis Vingris: Lai nodrošinātu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās" 5.1.1.4. pasākuma "Viedās pašvaldības" īstenošanu atbilstoši 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 5.1.1.4. pasākuma 

"Viedās pašvaldības" projektu ideju priekšatlases procesa īstenošanas 

vadlīnijām, Zemgales plānošanas reģions izsludinājis pašvaldību projektu 

ideju priekšatlases konkursu, atbilstoši Nolikumam 5.1.1. Specifiskā 

atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un 

vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana 

pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.4. pasākuma “Viedās 

pašvaldības” pasākuma ieviešanai.  

Ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļai 

uzsākt projekta “Viedās pašvaldības attīstība Aizkraukles novadā, 



24 
 

ieviešot viedus risinājumus pašvaldības ēkās pašvaldības autonomo 

funkciju nodrošināšanā” virzību. 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Mēs pretendējam uz visu summu - 500 000 euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 154 "Par projekta “Viedās 

pašvaldības attīstība Aizkraukles novadā, ieviešot viedus 

risinājumus pašvaldības ēkās autonomo funkciju 

nodrošināšanā” virzību" 

 

Lēmums Nr.1354pievienots protokola pielikumā  

19.§ 

Par projekta 

 “Drošas transporta infrastruktūras pārbūve un attīstīšana uzņēmējdarbības 

atbalstam Skrīveros” virzību 

Ziņo Dainis Vingris: Saskaņā ar Aizkraukles novada pašvaldības Attīstības programmas 2021. 

– 2028.gadam Investīciju plāna 252.punktā (VTP 5/RV 5.1) ir apstiprināts 

un iekļauts investīciju projekts “Drošas transporta mobilitātes 

infrastruktūras un pakalpojumu pieejamības nodrošināšanas pasākumi 

uzņēmējdarbības atbalstam Skrīveru pagastā”, ERAF finansējums 85% 

apmērā 935 000 EUR. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļai 

uzsākt projekta “Drošas transporta mobilitātes infrastruktūras un 

pakalpojumu pieejamības nodrošināšanas pasākumi uzņēmējdarbības 

atbalstam Skrīveru pagastā” virzību. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 



25 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 155 "Par projekta “Drošas 

transporta infrastruktūras pārbūve un attīstīšana 

uzņēmējdarbības atbalstam Skrīveros” virzību" 

 

Lēmums Nr.155 pievienots protokola pielikumā  

20.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības  

vispārējās izglītības iestādēs atveramo 1.klašu komplektu skaitu 

 un izglītojamo skaitu tajās 

Ziņo Dainis Vingris: Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra 

saistošo noteikumu Nr.2022/39 “Par kārtību bērnu reģistrācijai un 

uzņemšanai 1.klasē Aizkraukles novada vispārējās izglītības iestādēs” 

5.punktā noteikto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājuma komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

noteikt klašu komplektu un izglītojamo skaitu Aizkraukles novada 

vispārējās izglītības iestāžu 1. klasēs 2024./25. mācību gadam 

(pielikumā). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 156 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs atveramo 1.klašu 

komplektu skaitu un izglītojamo skaitu tajās" 

Lēmums Nr.156 pievienots protokola pielikumā 

21.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes  

2022.gada 15.decembra sēdes lēmumā Nr.841 (sēdes protokols Nr.24., 69.p.) 

 “Par Aizkraukles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu 

 amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

 3.pielikumā “Kokneses pirmsskolas izglītības iestādes “Gundega” 

 amatu saraksts un klasifikācija”" 

Ziņo Dainis Vingris: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4. panta pirmo daļu, Darba likuma 51.panta otro daļu, 



26 
 

52.pantu un 131 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa 

noteikumus Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, 

amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

Aizkraukles novada domes 2023. gada 21. decembra Aizkraukles novada 

pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumu un 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.841 

(protokols Nr. 24., 69.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestāžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

3.pielikumu “Kokneses pirmsskolas izglītības iestādes “Gundega” amatu 

saraksts un klasifikācija” izteikt jaunā redakcijā (pielikumā). Noteikt, ka 

amatu saraksts un klasifikācija stājas spēkā ar 2024.gada 1.maiju. 

Kokneses pirmsskolas izglītības iestādes “Gundega” vadītājai Ritai 

GABALIŅAI nodrošināt: pārtarifikāciju amatam “pirmsskolas izglītības 

sporta skolotājs” no 1 (vienas) amata likmes uz “0.8” amata likmi ar 

2024.gada 1.maiju. darba tiesisko attiecību izmaiņu sakārtošanu atbilstoši 

Darba likumā un citos normatīvajos aktos noteiktajam ar darbiniekiem, 

kuri veica pirmsskolas izglītības sporta skolotāja, fizioterapeita, 

pirmsskolas izglītības skolotāja un deju kolektīva vadītāja amata 

pienākumus līdz šī lēmuma stāšanās spēkā brīdim. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 157 "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes 

lēmumā Nr.841 (sēdes protokols Nr.24., 69.p.) “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestāžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumā 

“Kokneses pirmsskolas izglītības iestādes “Gundega” 

amatu saraksts un klasifikācija”"" 

Lēmums Nr.157 pievienots protokola pielikumā  

22.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.833  

“Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu 

 amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

 3.pielikumā “Neretas apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Dainis Vingris: Lai precizētu Neretas apvienības pārvaldes amatu sarakstu, nepieciešams 

veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra 



27 
 

sēdes lēmumā Nr.833 (sēdes protokols Nr.24., 61.p.) “Par Skrīveru 

pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 3.pielikumā “Neretas apvienības pārvaldes amatu 

saraksts un klasifikācija”. Grozījumi paredz, ka: Pilskalnes pagasta 

pakalpojumu centra amatu sarakstā amatam “Inženierkomunikāciju 

tehniķis” tiek mainīts nosaukums uz “Ēku un apsaimniekojamās 

teritorijas pārzinis”, amata saime “3”, amata saimes līmenis “I”, 

mēnešalgu grupa “5”, amata likme 1, pamatojoties uz darbinieka amata 

aprakstā noteikto pienākumu izvērtējumu, darbinieka novērtēšanas 

rezultātiem un darba snieguma izvērtēšanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmuma Nr.833 

(sēdes protokols Nr.24., 61.p.) “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un 

apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumu 

“Neretas apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” izteikt 

jaunā redakcijā (pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksts stājas spēkā ar 

2024.gada 1.aprīli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.158 "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā 

Nr.833 “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību 

pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumā 

“Neretas apvienības pārvaldes amatu saraksts un 

klasifikācija”" 

Lēmums Nr.158 pievienots protokola pielikumā 

23.§ 

Par sadarbības līguma noslēgšanu ar AS "Latvenergo" 

Ziņo Dainis Vingris: Vēsturiski AS “Latvenergo” īpašumā esošo būvi, Pļaviņu HES kreisā 

krasta dambi, ar dienesta ceļu, kas ietilpst Pļaviņu HES hidrotehnisko 

būvju kompleksā ar kadastra apzīmējumu 32010010110014 iedzīvotāji 

izmanto kā vienīgo piekļūšanas brauktuvi vasarnīcu un dārzu teritorijai. 



28 
 

AS “Latvenergo” ir atsākusi Pļaviņu HES rezerves pārgāznes būvniecības 

projekta īstenošanu, paredzot 2024. gadā turpināt būvniecības vietas 

izpētes un būvprojekta izstrādes darbus (Pļaviņu HES rezerves pārgāznes 

izbūve ir viens no nozīmīgākajiem Daugavas HES hidrotehnisko būvju 

avārijas riska mazinošajiem pasākumiem). Ievērojot minēto, ir 

nepieciešams risināt jautājumu par citu piekļuvi vasarnīcu un dārzu 

teritorijai, ilgtermiņā neizmantojot AS “Latvenergo” īpašumā esošo 

Brauktuvi. AS “Latvenergo” lūdz Aizkraukles novada pašvaldību izskatīt 

jautājumu par sadarbības līguma noslēgšanu, lai abpusēji sadarbojoties 

veiktu darbības kas nepieciešamas veiksmīgai Pļaviņu HES rezerves 

pārgāznes būvniecības projekta īstenošanai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktā 

noteikto pašvaldības autonomo funkciju – gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības nolikums” 75.punktu,ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

 atlikt jautājuma skatīšanu, nododot to atkārtotai skatīšanai Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas sēdē. 

Ziņo Dainis Vingris: Ir četri priekšlikumi. 

1.priekšlikums no G.Gūtmaņa: 

Izteikt sadarbības līguma 1.2. punktu šādā redakcijā: "Puses 

vienojas, ka laika posmā līdz jauna Pašvaldības risinājuma izstrādei un 

ceļa izveidošanai dabā, Sabiedrība ļauj Aizkraukles novada iedzīvotājiem 

brīvi izmantot ikdienas piekļuvei Sabiedrības īpašumā esošo būvi ar 

kadastra apzīmējumu 32010010110014 (saskaņā ar 1.pielikumā 

pievienoto skici)." 

2.priekšlikums no G.Gūtmaņa: 

2.1.6. punktu izteikt šādā redakcijā: "izstrādājot jauno Aizkraukles 

novada teritorijas plānojumu, paredzēt abām Pusēm izdevīgu piekļuves 

risinājumu vasarnīcu un dārza māju teritorijai Sērenes pagastā, 

Aizkraukles novadā." 

3.priekšlikums no G.Gūtmaņa: 

Atlikt sadarbības līguma parakstīšanu līdz piekļuves risinājuma 

izstrādei. 

4.priekšlikums no G.Gūtmaņa: 

Izteikt sadarbības līguma 3.1.punktu šādā redakcijā: " Līgums stājas 

spēkā ar Līguma parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz Līgumā noteikto 

saistību pilnīgai izpildei, t.i. līdz brīdim, kamēr dabā faktiski tiek 

izveidota jauna piekļuve Aizkraukles novada Sērenes pagasta vasarnīcu 

un dārzu teritorijai. Ja pēc Līgumā noteiktā termiņa beigām jaunā 

piekļuve nav izveidota, Puses ir tiesīgas vienoties par turpmākiem 

sadarbības nosacījumiem." 
 

Izsaka priekšlikumu 

Gatis Gūtmanis: 

Lasot, šo līgumu es tur neredzu nekādu sadarbību. Kas ir Dambja 

brauktuve - starp Daugavu un dambi ir pašvaldībai piederoša zemes 



29 
 

strēmele, lurā atrodas biedrība, kas apgādā ar ūdeni, kurā ir ļoti daudz 

saimniecības, un arī vienīgā mehanizētā piekļuve Daugavai. [..]Es nekur 

īgumā neizlasīju tiesība izmantot vai pārtraukt, kur pieminēts, nerunājot 

jau nemaz par iedzīvotājiem. Tā kā tas ir Latvenergo objekts, es saprotu, 

ka ir nepieciešams šāds sadarbības līgums, bet vai mums vajag līgumā 

ielikt vairāk nekā divus gadus. Mēs atstājam iedzīvotājus likteņa varā. 

Jautājums ir - kam mēs strādājam - Latvenergo vai iedzīvotājiem? Punktu 

1.2. var skatīt kontekstā ar punktu 3.1. Tur arī šis termiņš ieliks. ar 

atšķirību tādu, ka 3.1.punktā ir paredzētas tiesības vienoties par 

turpmākiem sadarbības nosacījumiem. Ko tas nozīmē? Tas nozīmē, ka 

tikpat labi viņi var nevienoties. Ja reiz mēs parakstām sadarbības līgumu, 

tad vajadzētu paredzēt arī iedzīvotājiem kaut kādas tiesības. 

2.1.6.sadarbības līguma punkts paredz: "izstrādājot jauno Aizkraukles 

novada teritorijas plānojumu, paredzēt abām Pusēm izdevīgu piekļuves 

risinājumu vasarnīcu un dārza māju teritorijai Sērenes pagastā, 

Aizkraukles novadā, neizmantojot Sabiedrības īpašumā esošo 

Brauktuvi". Lai gan lēmuma aprakstošajā daļā redzam, ka Zemgales 

rajona tiesa noteikusi viņiem par labu servitūtu par šo Brauktuvi. Kā mēs 

varam nenoteikt iedzīvotājiem kaut kādu pārvietošanos? Rodas 

priekšlikums atlikt līguma parakstīšanu, līdz mēs saskaņojam ar 

Latvenergo šīs lietas. 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Runa nav par ceļu. Šis dambis nav domāts braukšanai, un tas var 

neizturēt. Es šos argumentus neuzskatu par pamatotiem. Viņi lā īpašnieki 

piedāvā mums. Un tas, ka tur nav sakārtots... jā, nu nav sakārtots.. Šī te 

līguma redakcija neierobežo mūsu iedzīvotāju kustību. 

Izsaka viedokli Gatis 

Gūtmanis: 

Mēs jau neparakstām tikai par piekļuvi. Šajā lēmuma projektā ir arī 

par mazdārziņu likvidēšanu viņu zemes vienībās. 

Ziņo Andris Zālītis: Kas attiecas uz mazdārziņiem, līgumi vairs netiek slēgti, kas 

attiecas uz pašvaldības zemi. Ja cilvēkiem būs nepieciešams dārziņš, 

pašvaldība nodrošinās šo.Man būtu priekšlikums noslēgt šo llīgumu šādā 

redakcijā. 

Izsaka viedokli Einārs 

Zēbergs: 

Man liekas, ka esam piegājuši virspusēji šim jautājumam. 

Jautājums, cik abām pusēm ir svarīga līguma parakstīšana, kādi ir tie 

termiņi. Vai ir ļoti jāsteidzas? 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Ja komitejā esam apstiprinājuši, nu kāpēc pēkšņi tā? 

Izsaka viedokli Einārs 

Zēbergs: 

Mēs neesam pietiekoši nopietni dziļi iedziļinājušies. Droši vien 

vajadzētu vēl skatīt nākamajā komitejā. 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Es neteiktu, ka neesam iedziļinājušies. 

Izsaka priekšlikumu 

Guntis Libeks: 

HESa vadība tā kā neredzēja, ka tur izveidojies ciemats, un sāka 

iebilst? Ir vēsturiski izveidojusies situācija, nevar viņi pateikt - mēs vairs 

neļaujam viņiem tur braukt. Pašvaldībai, saprotu, ir sarežģīti atrast 

risinājumu. 

Izsaka priekšlikumu 

Dainis Vingris: 

Varbūt uz nākamo sēdi uzaicināt Latvenergo pārstāvi un visu 

izdiskutēt? 



30 
 

Ziņo Einārs Zēbergs: Nebūtu ne vaina. 

Izsaka priekšlikumu 

Andris Zālītis: 

Atbilstoši domes nolikumam balsojam katrs, kā uzskatām par 

vajadzīgu. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Ko šie iedzīvotāji 55 gadu laikā ir sagrāvuši inženierbūvei? [..] Kaut 

kāds inženieris ieņēmis galvā, ka vairs nevar braukt pa inženierbūvi. 

Izsaka viedokli Einārs 

Z'ēbergs: 

Ir izveidojies situācijas absurdums - ir inženierbūve, un mēs vēl 

paralēli būvēsim vēl vienu ceļu. Turpat blakus. 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

No militārā viedokļa - viņi vienā brīdī aiztaisīs ciet. 

Izsaka viedokli 

Gatis Gūtmanis: 

Viņi ar kājām tikai varēs aiziet. 

Izsaka viedokli Evija 

Vectirāne: 

Vakar piedalījos sapulcē, un Latvenergo pārstāvis teica, ka ir 

palielinājusies intensitāte pa šo inženierbūvi. Tādiem infrastruktūras 

objektiem, kāds ir Pļaviņu HES un piegulošā teritorija - tā būs jānodod. 

Tur būs žogs jebkurā gadījumā ar laiku. 

Ziņo Einārs Z'ēbergs: Kā ar likumā ierakstīto tauvas joslu? 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Uzturēties drīksti, bet nekur nav pateikts, ka drīksti braukt ar 

mašīnu. 

Izsaka priekšlikumu 

Dainis Vingris: 

Balsojam par priekšlikumiem. Ja nepieņem, tad ejam uz komiteju. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
2 (Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Einārs Zēbergs) 

"atturas" -  
4 (Jurijs Maškovs, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Dainis Vingris) 

Nolemj: 
Atlikt darba kārtības jautājumu "Par sadarbības 

līguma noslēgšanu ar AS "Latvenergo"" 

 

24.§ 

Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta "Grupu mājas/dzīvokļu "Vīgante" un 

Pansijas "Vīgante""  

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Lai iesaistītu Pakalpojuma saņēmējus pakalpojuma apmaksā, ir jāmaina 

samaksas kārtība, piemērojot Pakalpojumiem Aizkraukles novada domes 

2021.gada 17.novembra saistošajos noteikumos Nr.2021/18 “Par sociālo 

pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā” ietverto 

regulējumu, ka personai, kura saņem Grupu dzīvokļa pakalpojumu, ir 



31 
 

pienākums samaksāt sociālā pakalpojuma sniedzējam par dzīvojamās 

telpas, virtuves un koplietošanas telpu ekspluatāciju (atbilstoši lietojamai 

daļai) atbilstoši pakalpojuma izmaksām . Ja personu vai to apgādnieku 

ienākumi pārsniedz trūcīgas personas līmeni, tiek vērtēta arī personas 

spēja samaksāt par sociālo pakalpojumu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas 9. punktu, Aizkraukles 

novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” 19.punktu un ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas un Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 apstiprināt Aizkraukles novada Sociālā dienesta "Grupu mājas/dzīvokļu 

"Vīgante" un Pansijas "Vīgante"" maksas pakalpojumu cenrādi. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 159 "Par Aizkraukles novada 

Sociālā dienesta "Grupu mājas/dzīvokļu "Vīgante" un 

Pansijas "Vīgante"" maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.159 pievienots protokola pielikumā  

25.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības  

tūrisma maksas cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas Tūrisma nodaļas vadītājas Anitas ŠMITES priekšlikumu 

par Aizkraukles novada pašvaldības tūrisma maksas cenrāža 

apstiprināšanu.  

Izskatot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Tūrisma 

nodaļas iesniegto informāciju ar lūgumu apstiprināt Aizkraukles novada 

pašvaldības tūrisma maksas pakalpojumus, pamatojoties uz Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  



32 
 

apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības tūrisma maksas pakalpojumu 

cenrādi (pielikumā). Maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā 

2024.gada 1.aprīlī. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 160 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības tūrisma maksas cenrāža apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.160 pievienots protokola pielikumā 

26.§ 

Par Aizkraukles novada bibliotēku  

maksas pakalpojumu cenrāža izteikšanu jaunā redakcijā 

Ziņo Dainis Vingris: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Bibliotēku likuma 5.panta trešo daļu, Aizkraukles novada domes 

2022.gada 15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

19.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt maksas pakalpojumu cenrādi Aizkraukles novada bibliotēkās 

sniegtajiem pakalpojumiem (pielikumā). Maksas pakalpojumu cenrādis 

stājas spēkā ar 2024.gada 1.aprīli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 161 "Par Aizkraukles novada 

bibliotēku maksas pakalpojumu cenrāža izteikšanu jaunā 

redakcijā" 

Lēmums Nr.161 pievienots protokola pielikumā 

 



33 
 

27.§ 

Par Jaunjelgavas kultūras centra struktūrvienības Sērenes tautas nama slēgšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Sērenes tautas nama amatu sarakstā ir tikai viens darbinieks – tautas nama 

vadītājs, ar darba apjomu 0,5 slodzes. Tautas namā nedarbojas neviens 

amatiermākslas kolektīvs. Tautas nama funkcija ir tikai kultūras 

pasākumu organizēšana un, lai to veiktu, tā darbība struktūrvienības 

statusā nav nepieciešama. Kultūras pakalpojuma nodrošināšana Sērenes 

pagastā, esošajā apjomā būtu iekļaujama Jaunjelgavas kultūras centra 

struktūrvienības Staburaga saieta nama funkcijās.  

Lai nodrošinātu Pašvaldības darba optimizāciju, efektīvu un lietderīgu 

finanšu resursu izmantošanu, balstoties uz labas pārvaldības principu, 

izvērtējot lietderības apsvērumus un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 8.punktu, Kultūras centru likuma 2.panta trešo 

daļu, Latvijas Nacionālā kultūras centra 14.02.2024.14. atzinumu Nr.1.1.-

9./65 un ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

ar 2024.gada 1.aprīli slēgt Jaunjelgavas kultūras centra struktūrvienību – 

Sērenes tautas namu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  1 (Guntis Libeks) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 162 "Par Jaunjelgavas kultūras 

centra struktūrvienības Sērenes tautas nama slēgšanu" 

Lēmums Nr.162 pievienots protokola pielikumā  

29.§ 

Par konkursa atlases un vērtēšanas komisijas izveidi  

aģentūras “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas””  

direktora amatam un atklātā konkursa nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Dainis Vingris: 2019. gada 27. jūnijā tika noslēgts darba līgums Nr.2-8/18 starp Skrīveru 

novada domi un Diānu BEBRI-KONDRĀTI, saskaņā ar kuru Diāna 

BEBRE-KONDRĀTE tika pieņemta darbā par pašvaldības aģentūras 

“Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” direktori uz noteiktu laiku - no 

2019.gada 1.jūlija līdz 2024.gada 30.jūnijam ieskaitot. Ievērojot 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 7.18. 

apakšpunktu, saskaņā ar kuru Aģentūra ir Aizkraukles novada 

pašvaldības iestāde, 2022.gada 14.janvārī tika noslēgts darba līgums 

Nr.7.7/22/12 (2019.gada 27.jūnijā noslēgtā darba līguma Nr.2-8/18 jaunā 

redakcija) starp Aizkraukles novada pašvaldību un Diānu BEBRI-

KONDRĀTI, saskaņā ar kuru Diāna BEBRE- KONDRĀTE turpina veikt 



34 
 

Aģentūras direktora amata pienākumus līdz 2024.gada 30.jūnijam 

ieskaitot.  

Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 21.panta trešo daļu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

pieņemt zināšanai Aģentūras darbības rezultātu pārskatu un Aģentūras 

darbības un attīstības stratēģisko plānu 2023.-2025.gadam (pielikumā 

informācijai). Apstiprināt konkursa atlases un vērtēšanas komisiju 

amatam šādā sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētājs: Uldis RIEKSTIŅŠ, Aizkraukles novada 

pašvaldības izpilddirektors.  

Komisijas locekļi: Dainis VINGRIS, Aizkraukles novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks attīstības un sadarbības jautājumos; Andris 

ZĀLĪTIS,  

Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības un 

vides jautājumos;  

Leons LĪDUMS, Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs;  

Gvido LIEPIŅŠ, Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieks;  

Edvarts PĀVULĒNS, Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs.  

Komisijas sekretāre: Santa NOVIKOVA, Aizkraukles novada 

pašvaldības Administrācijas Personāla nodaļas vadītāja. Apstiprināt 

Aģentūras “Sociālais aprūpes centrs “Ziedugravas”” direktora atklātā 

konkursa nolikumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.164 "Par konkursa atlases un 

vērtēšanas komisijas izveidi aģentūras “Sociālās aprūpes 

centrs “Ziedugravas”” direktora amatam un atklātā 

konkursa nolikuma apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.164 pievienots protokola pielikumā 

30.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.848 

 "Par Aizkraukles novada kultūras centru 



35 
 

 un struktūrvienību amatu sarakstiem un klasifikācijām" 

 2.pielikumā "Jaunjelgavas kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija" 

Ziņo Dainis Vingris: Lai precizētu Jaunjelgavas kultūras centra amatu sarakstu, nepieciešams 

veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra 

sēdes lēmumā Nr.848 (protokols Nr.24., 76.p.) “Par Aizkraukles novada 

kultūras centru amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumā 

“Jaunjelgavas kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija”. Grozījumi 

paredz, ka no amatu saraksta tiek izslēgta amata vienība – Sērenes tautas 

nama vadītājs 0,5 likmes. Amatu sarakstā tiek papildus iekļauta amata 

vienība Staburaga saieta nama vadītājs 0,2 likmes un deju kolektīva 

repetitors – 0,3 likmes.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmuma Nr.848 

(sēdes protokols Nr.24., 76.p.) “Par Aizkraukles novada kultūras centru 

amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumu “Jaunjelgavas kultūras 

centra amatu saraksts un klasifikācija” izteikt jaunā redakcijā (pielikumā). 

Noteikt, ka amatu saraksts stājas spēkā ar 2024.gada 1.aprīli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.165 "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma 

Nr.848 "Par Aizkraukles novada kultūras centru un 

struktūrvienību amatu sarakstiem un klasifikācijām" 

2.pielikumā "Jaunjelgavas kultūras centra amatu saraksts 

un klasifikācija"" 

Lēmums Nr.165 pievienots protokola pielikumā 

31.§ 

Par pilnvarojuma līguma izbeigšanu  

ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Drunka" 

 



36 
 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada pašvaldībā 2024.gada 21.februārī saņemts 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Drunka" iesniegums (reģistrēts 

pašvaldībā ar Nr.5.10/24/735) ar lūgumu izbeigt 24.02.2023 noslēgto 

līgumu Nr.6.4/2023/8 starp sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Drunka” 

un Aizkraukles novada pašvaldību, reģ.Nr.90000074812, uzņēmums, 

izvērtējot ārējos apstākļus un ņemot vērā Ministru kabineta noteikumu 

maiņu, izlēma tālāk nerealizēt iesākto projektu.  

Pamatojoties uz sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Drunka", 

reģistrācijas Nr.50203298171, 2024.gada 21.februāra iesniegumu, 

Civillikuma 2312.panta 1.apakšpunktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

slēgt Vienošanos starp Aizkraukles novada pašvaldību un sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Drunka” par 2023.gada 24.februāra pilnvarojuma 

līguma Nr.6.4/2023/8 izbeigšanu ar 2024.gada 31.martu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 166 "Par pilnvarojuma līguma 

izbeigšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

"Drunka"" 

Lēmums Nr.166 pievienots protokola pielikumā 

32.§ 

Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu  

ar biedrību Policijas darbinieku mednieku klubu “Dižmednis” 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja biedrības Policijas darbinieku medību 

klubu “Dižmednis” iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā ar 

Nr.N/2.11.2/24/809) ar lūgumu iznomāt medību tiesības un noslēgt 

līgumu pašvaldībai piederošajos īpašumos Aizkraukles novadā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

Ministru kabineta 2014.gada 22.jūlija noteikumu Nr.421 “Medību 

noteikumu” 13., 15.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

noslēgt medību platību nomas tiesību līgumu ar biedrību Policijas 

darbinieku medību klubu “Dižmednis” par pašvaldības nekustamo 



37 
 

īpašumu zemes vienībām Aizkraukles novadā (saskaņā ar lēmuma 

pielikumu), uz 5 gadiem ar tiesībām to pagarināt, saskaņā ar līgumu, 

nosakot nomas maksu gadā 0,30 euro plus PVN par 1 hektāra nomu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Sarmis Bajinskis) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 167 "Par medību tiesību nomas 

līguma noslēgšanu ar biedrību Policijas darbinieku 

mednieku klubu “Dižmednis”" 

Lēmums Nr.167 pievienots protokola pielikumā  

33.§ 

Par dzīvojamās telpas maiņu  

[..] 

Bebru pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..] 2024.gada 19.janvāra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 

19.janvārī ar Nr.K/5.2/24/232) par dzīvojamās telpas piešķiršanu apmaiņā 

pret citu dzīvojamo telpu. Savā iesniegumā [..] lūdz apmainīt pašreiz īrēto 

dzīvojamo istabu [..], Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, uz atsevišķu 

dzīvokli [..], Bebru pagastā, jo pašlaik viņa dzīvo vienā istabā trīs istabu 

dzīvoklī, kur pārējās divas istabas īrē vīrieši. Bebru pagasta pakalpojumu 

centra vadītāja Jolanta MAŠINSKA 2024.gada 19.janvārī lūdz atļaut [..] 

mainīt dzīvojamo istabu dzīvoklī [..], Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, 

uz atsevišķu dzīvokli [..] Bebru pagastā, kopējā platība 32.4 m2. [..] 

dzīvokli ir apskatījusi un piekritusi tā īrei. Rindu uz šo dzīvojamo telpu 

nav.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 

17.novembra saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 3.4. apakšpunktu, Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 22.februāra 

lēmumu Nr.142, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – viena persona. 



38 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 168 "Par dzīvojamās telpas 

maiņu [..], Bebru pagasts, Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.168 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

34.§ 

Par dzīvojamās telpas Nr. 3 izīrēšanu  

[..], 

 Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..] 2024.gada 12.februāra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 

19.februārī ar Nr.N/5.2/24/679) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. Savā 

iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvojamo platību Mazzalves pagasta 

daudzdzīvokļu mājās, jo pašlaik viņš atrodas slimnīcā un pēc 

atveseļošanās viņam nepieciešams dzīvoklis, kur ir centralizētā ūdens 

apgāde un apkure. Pašreizējā dzīvesvietā [..], Mazzalves pagastā ūdens ir 

jānes no akas un jākurina krāsns. Ģimenes sastāvs – viena persona. 

Mazzalves pagasta pakalpojumu centra vadītāja Zeltīte ODIŅA 

2024.gada 19.februārī dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegusi 

atzinumu Nr.2.1/N24/6 , kurā informē, ka ir brīva viena dzīvojamā istaba 

[..] dzīvoklī [..], rindas uz to nav. [..] par to ir informēts un piekritis istabas 

īrei. Istabas kopējā platība ir 9.1 m2.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 8.3. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 22. februāra lēmumu Nr.74, ievērojot to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 izīrēt [..] dzīvojamo istabu Nr. [..], Mazzalves pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 



39 
 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Zane Romanova) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 169 "Par dzīvojamās telpas [..], 

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.169 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

35.§ 

Par 09.08.2017. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/17/79 pagarināšanu 

SIA “LinkIT”, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “LinkIT” 2024.gada 26.februāra 

iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 28.02.2024., Nr.ANP/5.6/24/848) par 

telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu Lāčplēša ielā 1, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, līdz 2026.gada 31.augustam. Pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, 18.punktu, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

pagarināt ar SIA “LinkIT” 2017.gada 9.augustā noslēgto nedzīvojamo 

telpu nomas līgumu Nr. Nr.2.7-3/17/79, par nedzīvojamo telpu nomu 2,5 

m2 platībā, Lāčplēša ielā 1-3A (pirmajā stāvā) Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, uz 3 (trīs) gadiem līdz 2026.gada 31.augustam. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 170 "Par 09.08.2017. noslēgtā 

nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/17/79 

pagarināšanu SIA “LinkIT”, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā" 

Lēmums Nr.170 pievienots protokola pielikumā 

36.§ 



40 
 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2023.gada 21.decembra lēmumā Nr.883 (sēdes protokols 

Nr.19., 57.p.) “Par pašvaldības zemes Aizkrauklē, Aizkraukles novada iznomāšanu SIA 

“VEF-EUROTEL”” 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA VEF-EUROTEL,2024.gada 

5.februāra iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 06.02.2024., 

Nr.ANP/5.6/23/501) par zemes nomas termiņa noteikšanu uz 10 gadiem 

un piekrišanu apakšnomas slēgšanai ar SIA “MAXIMA Latvija”. 

2024.gada 5.janvārī ar SIA “VEF-EUROTEL” noslēgts zemes nomas 

līgums Nr.6.12/2024/3 par zemes gabala nomu 50 m2 platībā Aizkraukles 

novada pašvaldības piederošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32010020160, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, depozīta taras 

iepakojumu pieņemšanas punkta izveidošanai. Zemes nomas līguma 

5.6.punktā noteikts, ka Zemesgabals apakšnomā var tikt nodots tikai ar 

Iznomātāja rakstisku piekrišanu. Ņemot vērā apstākli, ka SIA “MAXIMA 

Latvija” nomā no SIA “VEF-EUROTEL” uzstādīto depozīta 

pieņemšanas automātu Skolas ielā 6, Aizkrauklē un starp minētajām 

juridiskajām personām ir noslēgts arī telpu nomas līgums Skolas iela 6 un 

Skolas iela 8A, Aizkrauklē (veikala MAXIMA darbībai) līdz 2038.gada 

31.decembrim, un, vadoties no labas pārvaldības principiem, dome var 

lemt par zemes nomas līguma garāka termiņa noteikšanu un piekrišanas 

izteikšanu apakšnomas slēgšanai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

grozīt Aizkraukles novada domes 2023.gada 21.decembra sēdes lēmuma 

Nr.883 (sēdes protokols Nr.19., 57.p.) “Par pašvaldības zemes 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā iznomāšanu SIA “VEF-EUROTEL” 

1.punktu un izteikt šādā redakcijā: “1. Nodot SIA “VEF-EUROTEL” 

nomas lietošanā pašvaldības īpašumā esošo zemes vienības daļu ar 

kadastra apzīmējumu 32010020160, Spīdolas iela 3, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, 0.0050 ha platībā uz 10 gadiem, sākot no 2024.gada 

1.janvāra līdz 2038.gada 31.decembrim saskaņā ar grafisko pielikumu.” 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 171 "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 21.decembra lēmumā 

Nr.883 (sēdes protokols Nr.19., 57.p.) “Par pašvaldības 



41 
 

zemes Aizkrauklē, Aizkraukles novadā iznomāšanu SIA 

“VEF-EUROTEL””" 

Lēmums Nr.171 pievienots protokola pielikumā  

37.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamajiem īpašumiem 

 Dzelzceļa iela 5 un Dzelzceļa iela 13, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada izskatīja SIA “Lauku mērnieks” 2024.gada 6.marta 

iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 06.03.2024., Nr.ANP/5.3/24/9) par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu Dzelzceļa iela 5 un Dzelzceļa iela 

13 Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, kas izstrādāts zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumiem 32010010135 un 32010010167 sadalei. Projektā 

paredzēts atdalīt no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32010010135, 125 m2 (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies uzmērot dabā) ar 

bituma tvertnes daļu. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32010010167 atdalīt 25 m2 (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies uzmērot 

dabā) ar bituma tvertnes daļu, veidojot atsevišķu zemes vienību un jaunu 

īpašumu. Paliekošā zemes vienības daļa 8699 m2 (vairāk vai mazāk, cik 

izrādīsies, uzmērot dabā) paliek nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 5, 

Aizkrauklē, kadastra Nr. 32010010135 sastāvā. Paliekošā zemes vienības 

daļa 13172 m2 (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies, uzmērot dabā) paliek 

nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 13, kadastra Nr. 32010010167 sastāvā.  

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19. pantu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006. gada 

20. jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18. punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra 

“Adresācijas noteikumi” 2.6., 2.9., 8.2. apakšpunktiem un 9.,19. punktu, 

Aizkraukles novada Teritorijas plānojumu 2014.-2026. gadam un 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 5, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

3201000135 un nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 13, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32010010167. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 



42 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 172 "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem 

Dzelzceļa iela 5 un Dzelzceļa iela 13, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.172 pievienots protokola pielikumā  

38.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamajam īpašumam Jaunceltnes iela 22A, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada izskatīja SIA “ARKO BALTEX”, vienotais 

reģistrācijas Nr.45403032403, juridiskā adrese: Meistari”, Sērenes pag., 

Aizkraukles nov., LV-5123, 2024.gada 2.marta iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā 05,03,2024, Nr. ANP/5.3/24/952) par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma Jaunceltnes iela 22A, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32010010063.  

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19. pantu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.1.apakšpunktu,18. punktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 

Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra “Adresācijas noteikumi” 2.10. 

apakšpunktu un 9.,19. punktu, Aizkraukles novada Teritorijas plānojumu 

2014.-2026. gadam un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt, SIA “ARKO BALTEX” izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma Jaunceltnes iela 22A, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32010010063. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.173 "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

Jaunceltnes iela 22A, Aizkraukle, Aizkraukles novads" 



43 
 

Lēmums Nr.173pievienots protokola pielikumā  

39.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam “Vecie Maurēni”, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “KarlMad” 2024.gada 31.janvāra 

iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 31.01.2024., Nr.ANP/5.3./24/415) par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Vecie 

Maurēni”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32440060111.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 26., 28.2. un 47.punktiem, Aizkraukles novada Teritorijas 

plānojumu 2014.-2026. gadam un Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt SIA “KarlMad”zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 

“Vecie Maurēni”, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 32440060111. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 174 "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Vecie 

Maurēni”, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.174 pievienots protokola pielikumā 

40.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 Lāčplēša iela 11-24, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada domes izskatīja [..] 2024.gada 16.janvāra iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 16. janvārī ar 

Nr.ANP/5.5/24/175) par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša ielā 11-24, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu.  



44 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 22. februāra lēmumu Nr.88 

un ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: ierakstīt Zemesgrāmatā uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā  

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 11-24, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 11-24, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc 

nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Einārs Zēbergs) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 175 "Par pašvaldības īpašuma 

Lāčplēša iela 11-24, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.175 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

41.§ 

Par pašvaldības īpašuma  

Lāčplēša iela 13-74, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada domes izskatīja Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka Gvido LIEPIŅA iesniegumu (Aizkraukles 

novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 12.februārī ar Nr.4.1/S/24/379) 

par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 13-74, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu. 2024.gada 9.februārī tika atbrīvota un pieņemta 

dzīvojamā telpa Lāčplēša iela 13-74, Aizkrauklē, piektais stāvs. 

Pieņemšanas laikā tika konstatēts, ka dzīvoklis ir ļoti sliktā stāvoklī, un 

tam ir nepieciešami lieli ieguldījumi. Dzīvoklī ir nepieciešams nomainīt 

logus un durvis, kā arī jānomaina pilnīgi visa elektroinstalācija un jāveic 

kapitālais remonts. Pašvaldībai nav finansiālu līdzekļu šāda remonta 

veikšanai. Ņemot vērā dzīvokļa slikto stāvokli, būtu lietderīgi atsavināt 



45 
 

dzīvokli Lāčplēša iela 13-74, Aizkraukle, Aizkraukles novads. Dzīvokļa 

kopējā platība 30.72 m2.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 22.februāra lēmumu Nr. 90 un 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 13-74, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 176 "Par pašvaldības īpašuma 

Lāčplēša iela 13-74, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.176 pievienots protokola pielikumā 

42.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 Lāčplēša iela 35-10, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada domes izskatīja [..] 2024.gada 23.janvāra iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 23.janvārī ar 

Nr.ANP/5.5/24/270) par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša ielā 35-10, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8. pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 22.februāra lēmumu Nr.89 

un ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  



46 
 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 35-10, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 177 "Par pašvaldības īpašuma 

Lāčplēša iela 35-10, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.177 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju) 

43.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 Lāčplēša iela 37-19, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada domes izskatīja Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka Gvido LIEPIŅA iesniegumu (Aizkraukles 

novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 12.februārī ar Nr.4.1/S/24/376) 

par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 37-19, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu. 2024.gada 16.janvārī tika atbrīvota un pieņemta 

dzīvojamā telpa Lāčplēša ielā 37-19, Aizkrauklē. Pieņemšanas laikā tika 

konstatēts, kā dzīvoklis ir ļoti sliktā stāvoklī un tam ir nepieciešami lieli 

ieguldījumi. Dzīvoklī ir nepieciešams nomainīt logus un durvis, kā arī 

jānomaina pilnīgi visa elektroinstalācija un jāveic kapitālais remonts. 

Pašvaldībai nav finansiālu līdzekļu šāda remonta veikšanai. Ņemot vērā 

dzīvokļa slikto stāvokli, būtu lietderīgi atsavināt dzīvokli Lāčplēša iela 

37-19, Aizkraukle, Aizkraukles novads. Dzīvokļa kopējā platība 36.19 

m2.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 22. februāra lēmumu Nr.91 un 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 



47 
 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 37-19, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 178 "Par pašvaldības īpašuma 

Lāčplēša iela 37-19, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.178 pievienots protokola pielikumā  

44.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 Lāčplēša iela 37-24, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada domes izskatīja Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka Gvido LIEPIŅA iesniegumu (Aizkraukles 

novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 12.februārī ar Nr.4.1/S/24/378) 

par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 37-24, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu. 2024.gada 19.janvārī tika atbrīvota un pieņemta 

dzīvojamā telpa Lāčplēša ielā 37-24, Aizkrauklē (turpmāk – dzīvoklis). 

Pieņemšanas laikā tika konstatēts, kā dzīvoklis ir ļoti sliktā stāvoklī, un 

tam ir nepieciešami lieli ieguldījumi. Dzīvoklī ir nepieciešams nomainīt 

logus un durvis, kā arī jānomaina pilnīgi visa elektroinstalācija un jāveic 

kapitālais remonts. Pašvaldībai nav finansiālu līdzekļu šāda remonta 

veikšanai. Ņemot vērā dzīvokļa slikto stāvokli, ierosinām atsavināt 

dzīvokli Lāčplēša iela 37-24, Aizkraukle, Aizkraukles novads. Dzīvokļa 

kopējā platība 35.38 m2.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 22. februāra lēmumu Nr.95 un 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 



48 
 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 37-24, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 179 "Par pašvaldības īpašuma 

Lāčplēša iela 37-24, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.179 ievienots protokola pielikumā  

45.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 Lāčplēša iela 37-28, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada domes izskatīja [..] 2024.gada 2.februāra iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 2.februārī ar 

Nr.ANP/5.2/24/453) par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša ielā 37-28, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8. pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 22. februāra lēmumu Nr.88 

un ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 37-28, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 



49 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.180 "Par pašvaldības īpašuma 

Lāčplēša iela 37-28, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.180 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

46.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 Lāčplēša iela 37-65, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada domes izskatīja Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka Gvido LIEPIŅA iesniegumu (Aizkraukles 

novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 9.februārī ar Nr.4.1/S/24/363) par 

pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 37-65, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu. 2024.gada 29.janvārī tika atbrīvota un pieņemta 

dzīvojamā telpa Lāčplēša ielā 37-65, Aizkrauklē (turpmāk – dzīvoklis). 

Pieņemšanas laikā tika konstatēts, kā dzīvoklis ir ļoti sliktā stāvoklī, un 

tam ir nepieciešami lieli ieguldījumi. Dzīvoklī ir nepieciešams nomainīt 

logus un durvis, kā arī jānomaina pilnīgi visa elektroinstalācija un jāveic 

kapitālais remonts. Pašvaldībai nav finansiālu līdzekļu šāda remonta 

veikšanai. Ņemot vērā dzīvokļa slikto stāvokli, būtu lietderīgi atsavināt 

dzīvokli Lāčplēša iela 37-65, Aizkraukle, Aizkraukles novads. Dzīvokļa 

kopējā platība 38.54 m2.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 22. februāra lēmumu Nr. 93 un 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 37-65, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 



50 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  6 (Andris Zālītis) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 181 "Par pašvaldības īpašuma 

Lāčplēša iela 37-65, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.181 pievienots protokola pielikumā  

47.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 Maurēnu iela 4-18, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada domes izskatīja [..] 024.gada 13.februāra iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 13.februārī ar 

Nr.ANP/5.5/24/597) par pašvaldības dzīvokļa Maurēnu ielā 4-18, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 22.februāra lēmumu Nr.94 

un ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Maurēnu iela 4-18, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Ingūna Grandāne,Andris Zālītis) 



51 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 182 "Par pašvaldības īpašuma 

Maurēnu iela 4-18, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.182 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

48.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 Maurēnu iela 4-20, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada domes izskatīja [..] 2024.gada 1.februāra iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 1.februārī ar 

Nr.ANP/5.5/24/438) par pašvaldības dzīvokļa Maurēnu ielā 4-20, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8. pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 22. februāra lēmumu Nr.96 

un ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Maurēnu iela 4-20, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 183 "Par pašvaldības īpašuma 

Maurēnu iela 4-20, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.183 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

49.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 Mazā Daugavas iela 25-6, Jaunjelgava, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 



52 
 

 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada domes izskatīja [..] 2024. gada 14. februāra 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 

14.februārī ar Nr.J/5.5/24/633) par pašvaldības dzīvokļa Mazā Daugavas 

iela 25-6, Jaunjelgava, Aizkraukles novadā, atsavināšanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 22. februāra lēmumu 

Nr.148 un ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Mazā Daugavas iela 25-6, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 184 "Par pašvaldības īpašuma 

Mazā Daugavas iela 25-6, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.184 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

50.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 "Audēji"-5, Bebru pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada domes izskatīja [..] 2023.gada 15.decembra 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

15.decembrī ar Nr.K/5.5/23/4200) par pašvaldības dzīvokļa “Audēji”- 5, 

Bebru pagasts, Aizkraukles novadā, atsavināšanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 



53 
 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 22.februāra lēmumu Nr.97 

un ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Audēji”-5, Bebru pagasts, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 185 "Par pašvaldības īpašuma 

"Audēji"-5, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.185 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

51.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 "Dzintari"-2, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada domes izskatīja Aizkraukles novada pašvaldības Iršu 

pagasta pakalpojumu centra vadītājas Lāsmas RUŽAS-RIEKSTIŅAS 

2024.gada 31.janvāra iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā 

reģistrēts 2024.gada 31.janvārī ar Nr.K/5.10/24/418) par pašvaldības 

dzīvokļa “Dzintari”-2, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu. Iršu pagasta pakalpojumu centru vadītāja Lāsma RUŽA-

RIEKSTIŅA norāda, ka nekustamais īpašums – dzīvoklis “Dzintari”-2, 

Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, ar kopējo platību 43.8 m2, ir 

remontējamā stāvoklī, dzīvoklis stāv tukšs, tam ir jānodrošina apkure, 

dzīvokļa uzturēšana nav izdevīga, lietderīgi būtu dzīvokli pārdot.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 22. februāra lēmumu Nr.98 un 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 



54 
 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Dzintari”-2, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 186 "Par pašvaldības īpašuma 

"Dzintari"-2, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.186 pievienots protokola pielikumā  

52.§ 

Par pašvaldības īpašuma  

Nākotnes iela 21-8, Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada domes izskatīja [..] 2024.gada 17.janvāra iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 18.janvārī ar 

Nr.N/5.2/24/212) par pašvaldības dzīvokļa Nākotnes iela 21-8, Pilskalne, 

Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novadā, atsavināšanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8. pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 22.februāra lēmumu Nr.99 

un ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Nākotnes iela 21-8, Pilskalne, Pilskalnes 

pagasts, Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda, organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 



55 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 187 "Par pašvaldības īpašuma 

Nākotnes iela 21-8, Pilskalne, Pilskalnes pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.187 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

53.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 Bruņinieku iela 9-6, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada domes izskatīja Aizkraukles novada pašvaldības 

Aiviekstes un Vietalvas pagastu pakalpojumu centru vadītājas Giedres 

ZVIRGZDIŅAS 2024. gada 6. februāra iesniegumu (Aizkraukles novada 

pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 6.februārī ar Nr.P/5.2/24/505) par 

pašvaldības dzīvokļa Bruņinieku iela 9-6, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu. Vietalvas pagasta pakalpojumu centru 

vadītāja Giedre ZVIRGZDIŅA norāda, ka nekustamais īpašums – 

dzīvoklis Nr. 6, Bruņinieku ielā 9, Vietalvā, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32929000081, ar kopējo platību 

47.3 m2, ir remontējamā stāvoklī, dzīvoklis stāv tukšs, tam ir jānodrošina 

apkure, dzīvokļa uzturēšana nav izdevīga, lietderīgi būtu dzīvokli pārdot.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 22. februāra lēmumu Nr.100 un 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Bruņinieku iela 9-6, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda, organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 



56 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 188 "Par pašvaldības īpašuma 

Bruņinieku iela 9-6, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.188 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

54.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 “Lapsēni”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Nekustamais īpašums “Lapsēni” ar kadastra numuru 32660060035 

Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, reģistrēts Mazzalves pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000702136 uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Nekustamais īpašums sastāv no neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32660060035 – 3.78 ha platībā, tai 

skaitā, lauksaimniecībā izmantojamā zeme - 2,77 ha, meži - 0,69 ha, 

krūmi – 0,18 ha, zem ūdeņiem – 0,05 ha, zem ceļiem – 0,09 ha. 

Nekustamais īpašums “Lapsēni” ar kadastra numuru 32660060035 

Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32660060035, 

izsoles sākumcena tika noteikta 17091,00 EUR. Izsole notika 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 10.01.2024. 

plkst.13:00 līdz 09.02.2024. plkst.13:10. Augstāko cenu 18891,00 EUR 

nosolīja [..].  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes 

Izsoļu komisijas 2024.gada 13.februāra protokolu Nr.9, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma “Lapsēni”, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, kadastra numurs 32660060035, izsoles rezultātus un 

pārdot nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājam – [..] par pirkuma maksu 

18891,00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 



57 
 

Aivars Miezītis, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Anita Ostrovska) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 189 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – “Lapsēni”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles 

novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.189 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

55.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 Raiņa iela 70-16, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

 izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Nekustamais īpašums – divu istabu dzīvoklis Raiņa iela 70-16, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32139000902, ar kopējo platību 

42.10 m² un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 4044/217751 

domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 

32130010736001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 32130010736. 

Dzīvoklis nav izīrēts. Nekustamā īpašuma Raiņa iela 70-16, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32139000902, izsoles sākumcena 

tika noteikta 4921,00 EUR. Izsole notika elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv no 10.01.2024. plkst.13:00 līdz 09.02.2024. 

plkst.13:11. Augstāko cenu 5671,00 EUR nosolīja [..].  

Ņemot vērā iepriekšminēto, pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, 

Aizkraukles novada domes Izsoļu komisijas 2024.gada 13.februāra 

protokolu Nr.9, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma Raiņa iela 70-16, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, kadastra numurs 32139000902, izsoles rezultātus un pārdot 

nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājam – [..] par pirkuma maksu 5671,00 

EUR. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



58 
 

"nepiedalās" -  1 (Andris Zālītis) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 190 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – Raiņa iela 70-16, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.190 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

56.§ 

Par atkārtotu augošu koku atsavināšanu  

nekustamajā īpašumā “Rājumi”, Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Dainis Vingris: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

9.panta trešo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 

20.jūnija sēdes lēmumu Nr.35 (protokols Nr.6., 5.p.), ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

nodot atkārtotai atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo 

mantu – augošos kokus (kailcirtē) ar izcērtamo platību 1,55 ha, 1.kvartāla 

1.nogabalā ar koksnes krāju 388,65m3, kas atrodas Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā “Rājumi”, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads, 

esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32860020238, pārdodot to 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt augošo koku nosacīto 

cenu un izsoles sākumcenu EUR 10 598.00. Apstiprināt izsoles 

noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 ( Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 191 "Par atkārtotu augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Rājumi”, Sunākstes 

pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.191 pievienots protokola pielikumā  

57.§ 

Par atkārtotu augošu koku atsavināšanu 

 nekustamajā īpašumā (cirsmas Nr.2, Nr.3, Nr.4) “Lantupīte”, Kokneses pagastā, 

Aizkraukles novadā 



59 
 

Ziņo Dainis Vingris: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

9.panta trešo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 

29.septembra sēdes lēmumu Nr.75 (protokols Nr.10., 4.p.), ievērojot to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

nodot atkārtotai atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo 

mantu – augošos kokus (kailcirtē) ar izcērtamo platību 4,07 ha, 2.kvartāla 

4., 5., 7.un 8.nogabalā ar kopējo koksnes krāju 1233,43 m3, kas atrodas 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā “Lantupīte”, Kokneses pagasta, 

Aizkraukles novada, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32600010069, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Apstiprināt augošo koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 34 948.00 

EUR. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 192 "Par atkārtotu augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā (cirsmas Nr.2, Nr.3, 

Nr.4) “Lantupīte”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.192 pievienots protokola pielikumā  

58.§ 

Par atkārtotu augošu koku atsavināšanu 

 nekustamajā īpašumā “Grīvas 1”, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Dainis Vingris: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

9.panta trešo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 

29.septembra sēdes lēmumu Nr.79 (protokols Nr.10., 8.p.), ievērojot to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

nodot atkārtotai atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo 

mantu – augošos kokus (kailcirtē) ar izcērtamo platību 2,09 ha, 1.kvartāla 

1., 5., 6.un 7.nogabalā ar kopējo koksnes krāju 852,74 m3, kas atrodas 



60 
 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā “Grīvas 1”, Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads, esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32460030026, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Apstiprināt augošo koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 25 986.00 

EUR. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 193 "Par atkārtotu augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Grīvas 1”, Bebru 

pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

Lēmums Nr.193 pievienots protokola pielikumā  

59.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Spīdolas iela 6-56, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu,  

pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Nekustamais īpašums ar adresi Spīdolas iela 6-56, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32019000884, reģistrēts zemesgrāmatā 

2023.gada 10.augustā Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.18 56, īpašnieks Aizkraukles novada pašvaldība. Pašvaldības 

nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.56, Spīdolas ielā 6, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, sastāv no divistabu dzīvokļa ar kopējo platību 43,2 

m² un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 414/27521 

domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 

32010020104002. Dzīvoklis nav izīrēts.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 

27.oktobra sēdes lēmumu Nr.86 (protokols Nr.11., 4.p.), ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  



61 
 

apstiprināt nekustamā īpašuma Spīdolas iela 6-56, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV-5101, ar kadastra Nr.32019000884, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 11135,00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 194 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Spīdolas iela 6-56, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.194 pievienots protokola pielikumā  

60.§ 

Par traktora ISEKI TG 33F UVWXCY,  

valsts reģistrācijas Nr.T1803LS, 

 un sniega lāpstas atsavināšanas cenas apstiprināšanu,  

pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Kustamā manta, traktors ISEKI TG 33F UVWXCY, valsts reģistrācijas 

Nr.T1803LS, izlaiduma gads – 2002. un sniega lāpsta komplektā, 

reģistrēts uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ir noteikusi 

nosacīto atsavināšanas cenu 7250.00 euro (septiņi tūkstoši divi simti 

piecdesmit euro un 00 centi). Īpašums nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanas nodrošināšanai. Pašvaldību likuma 73.panta ceturtajā 

daļā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības atsavināt tai piederošu kustamo 

mantu. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, pašvaldība kustamo mantu atsavina, pārdodot izsolē.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

otro daļu, Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 

29.septembra lēmumu Nr.72 (prot.Nr.10., 1.p.), ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt kustamās mantas – traktora ISEKI TG 33F UVWXCY, valsts 

reģistrācijas Nr.T1803LS un sniega lāpstas komplektā, atsavināšanas 

nosacīto cenu 7250.00 euro. Atsavināt kustamo mantu, pārdodot to 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Noteikt izsoles nosacīto 

sākumcenu 7250.00 euro . Apstiprināt atsavināmā traktora ISEKI TG 33F 



62 
 

UVWXCY, valsts reģistrācijas Nr.T1803LS un sniega lāpstas, izsoles 

Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 195 "Par traktora ISEKI TG 

33F UVWXCY, valsts reģistrācijas Nr.T1803LS, un sniega 

lāpstas atsavināšanas cenas apstiprināšanu, pārdošanu 

izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.195 pievienots protokola pielikumā  

61.§ 

Par pilsētas pirts ēkas Jēkabpils ielā 3, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā,  

nomas tiesību atkārtotas izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par pilsētas pirts ēkas 

Jēkabpils ielā 3, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, brīvo telpu nomas 

tiesību atkārtotas izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

2024.gada 10.janvārī organizētajā mutiskajā telpu nomas izsolei 

nepieteicās neviens dalībnieks. Ēkā atrodas telpas ar kopējo platību 371,5 

m2, kuru paredzētais lietošanas veids ir pirts pakalpojumi. Pilsētas pirts 

ēkai ir pieejama elektrība, ūdens, kanalizācija, atkritumu izvešana un 

malkas apkure. Telpu nomas maksas sākumcena tiek noteikta atbilstoši 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Finanšu un 

grāmatvedības nodaļas vecākās ekonomistes Sandras RIZGAS veiktajam 

aprēķinam ar noteikto iespējamo nomas maksas apmēru 46,56 euro, bez 

PVN mēnesī.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Publiskās personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1.panta pirmo, otro daļu, Ministru 

kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23.punktu, Aizkraukles novada 

pašvaldības Administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļas vecākās 

ekonomistes Sandras RIZGAS veikto aprēķinu,ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

iznomāt, nomnieku noskaidrojot atkārtotā mutiskā izsolē, Aizkraukles 

novada pašvaldības nekustamā īpašuma - pirts ēkas (kadastra apzīmējums 

32070020464001) Jēkabpils iela 3, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

telpas – 371,5 m2 platībā. 



63 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 196 "Par pilsētas pirts ēkas 

Jēkabpils ielā 3, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, nomas 

tiesību atkārtotas izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.196 pievienots protokola pielikumā  

62.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa “Vērtūži 1”-3, Zalves pagasts, Aizkraukles novada 

 atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums – divu istabu 

dzīvoklis “Vērtūži 1” -3, Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra 

Nr.32969000067, ar kopējo platību 51.4 m2 un šī dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 514/2319 domājamās daļas no daudzdzīvokļa 

mājas ar kadastra apzīmējumu 32960050046002 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 32960050076. Dzīvoklis nav izīrēts.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73. 

panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.119 “Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un vērtēšana komisija 2023.gada 25.augusta lēmumu Nr.64 

(protokols Nr.9.,5.p.), ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma “Vērtūži 1”-3, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, LV- 5112, ar kadastra Nr.32969000067, 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 2468.00 EUR. Atsavināt 

Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvokli “Vērtūži 

1”-3, Zalves, Aizkraukles novadā, LV – 5112, ar kadastra 

Nr.32969000067, ar kopējo platību 51.4 m2 un pie šī dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 514/2319 domājamās daļas no daudzdzīvokļa 

mājas ar kadastra Nr.32960050046002 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

32960050076, pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

 



64 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Anita Ostrovska) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 197 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa “Vērtūži 1”-3, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu, pārdodot izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.197 pievienots protokola pielikumā  

63.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Centra kūts”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome 2024.gada 18.janvārī pieņēma lēmumu Nr. 34 

“Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Centra kūts”, Klintaines pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. Lēmums ir atceļams, jo izsoles noteikumos 2024. gada 

7.februārī paredzētā izsole tika atcelta sakarā ar papildus nosacījumu 

konstatēšanu. Līdz izsoles atcelšanas brīdim, izsolei nebija reģistrējies 

neviens izsoles dalībnieks. Vēsturiski nekustamais īpašums “Centra kūts” 

tika nodots un izmantots kolhoza iedzīvotāju mājlopu turēšanai un vienā 

daļā kūts ēkas, vēl no kolhoza laikiem, viena privātpersona bez spēkā 

esoša līguma, tur savus lopus. Kūts ēka tika apsekota (apsekošanas akts 

reģistrēts Pļaviņu apvienības pārvaldē 08.09.2023. Nr.1-2-17.5/23/178) 

un privātpersona vairākkārti ir tikusi informēta par īpašuma atbrīvošanu 

no lopiem. Privātpersona nav atradusi citas telpas lopu turēšanai, un 

īpašums no lopiem līdz šim brīdim nav atbrīvots. Privātpersona ir 

informēta par pašvaldības īpašuma atsavināšanu. Nekustamā īpašuma 

sastāvā esošā kūts ēka ir sliktā stāvoklī, daļai ēkas ir iebrucis jumts. 

Īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un 

lietderīgāk to ir atsavināt. Nekustamais īpašums “Centra kūts”, Klintaines 

pagastā, Aizkraukles novadā, ir iekļauts Valsts aizsargājamo kultūras 

pieminekļu sarakstā - “Stukmaņu muižas apbūve”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta pirmo un otro daļu, 12.panta 

pirmās daļas 9.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 7.panta otrās daļas 1.punktu, 

Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta” 1.punkta 1.1.apakšpunktu, 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 

2024.gada 3.janvāra sēdes lēmumu Nr.6, (sēdes protokols Nr.1., 6.p.), 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 



65 
 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

atcelt Aizkraukles novada domes 2024.gada 18.janvāra lēmumu Nr. 34 

“Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Centra kūts”, Klintaines pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Centra kūts” ar 

kadastra Nr.32580090306, kas atrodas Saulgriežu iela 3, Stukmaņi, 

Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, Klintaines pagastā, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 2312.00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 198 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Centra kūts”, Klintaines pagastā, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.198 pievienots protokola pielikumā  

64.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 Daugavas ielā 92, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā,  

atkārtotu atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu un 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 7.pantu, Ministru Kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija 2022.gada 1.jūlijā ar sēdes 

lēmumu Nr.39 (sēdes protokols Nr.10., 2.p.),ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 atsavināt nekustamo īpašumu Daugavas ielā 92, Skrīveros, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra Nr.3282008065, kurš sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820080651, 0,1299 ha platībā 

un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 32820080651001, par 19 

290,00 euro, pārdodot to atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma Daugavas ielā 92, Skrīveros, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra Nr.32820080651, kurš 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820080651, 0,1299 



66 
 

ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

32820080651001, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 199 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma Daugavas ielā 92, Skrīveros, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, atkārtotu atsavināšanu, pārdodot 

izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.199 pievienots protokola pielikumā  

65.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 Zaļās zemes iela 14A, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanu, pārdodot atkārtotā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu un 4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

un 7.pantu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

2023.gada 31.janvāra lēmumu Nr.1 (sēdes protokols Nr.1., 1.p.) “Par 

nekustamā īpašuma atsavināšanas, nosacītās cenas noteikšanu, Zaļās 

zemes ielas 14A, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads”, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

atsavināt nekustamo īpašumu Zaļās zemes ielā 14A, Skrīveros, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32820100553, kurš sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820100553, 0,6078 ha platībā, 

pārdodot to atkārtotā atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma Zaļās zemes ielā 14A, 

Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

Nr.32820100553, kurš sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32820100553, 0,6078 ha platībā, izsoles Noteikumus. 

 



67 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 200 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma Zaļās zemes iela 14A, Skrīveri, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot atkārtotā 

izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.200 pievienots protokola pielikumā  

66.§ 

Par nekustamo īpašuma 

 Lauku iela 17F, Lauku iela 17E, Lauku iela 19A, Lauku iela 19B, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā, zemes vienību piekritības maiņu 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

2024.gada 25.janvāra dokumentu Nr.2.2/N/24/18 “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē” (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 30.01.2024. Nr.J/5.5/24/324) par nekustamā īpašuma Lauku 

iela 17F, Lauku iela 17E, Lauku iela 19A, Lauku iela 19B zemes vienības 

pārdošanu izsolē Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. Jaunjelgavas 

apvienības pārvaldes iesniegumā atsavināšanai minēto nekustamo 

īpašumu: Lauku iela 17E ar kadastra numuru 32070020007 (zemes 

vienības kadastra apzīmējums 32070025724 - 1438 m2 platībā); Lauku 

iela 17F ar kadastra numuru 32070020008 (zemes vienības kadastra 

apzīmējums 32070025723- 1512 m2 platībā); Lauku iela 19A ar kadastra 

numuru ar kadastra numuru 32070020009 (zemes vienības kadastra 

apzīmējums 32070025725 – 1400 m2 platībā) un Lauku iela 19B ar 

kadastra numuru 32070020010 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

32070025726 – 1984 m2 platībā) zemes vienības ir ieskaitītas Rezerves 

zemes fondā. Nekustamie īpašumi sastāv no neapbūvētām, neuzmērītām 

zemes vienībām. Zemes vienības nav apgrūtinātas ar nomas tiesībām. 

Zemes vienībām noteiktais nekustamā īpašuma izmantošanas mērķis – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

noteikt, ka Aizkraukles novada pašvaldībai piekrīt rezerves zemes fondā 

ieskaitītā nekustamā īpašuma Lauku iela 17E zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32070025724 – 1438 m2 platībā Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā. Saglabāt zemes vienībai noteikto zemes izmantošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). Noteikt, ka Aizkraukles 

novada pašvaldībai piekrīt rezerves zemes fondā ieskaitītā nekustamā 

īpašuma Lauku iela 17F zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

32070025723 – 1512 m2 platībā Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. 



68 
 

Saglabāt zemes vienībai noteikto zemes izmantošanas mērķi - individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). Noteikt, ka Aizkraukles novada 

pašvaldībai piekrīt rezerves zemes fondā ieskaitītā nekustamā īpašuma 

Lauku iela 19A zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32070025725 – 

1400 m2 platībā Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. Saglabāt zemes 

vienībai noteikto zemes izmantošanas mērķi – individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (kods 0601). Noteikt, ka Aizkraukles novada pašvaldībai 

piekrīt rezerves zemes fondā ieskaitītā nekustamā īpašuma Lauku iela 

19B zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32070025726 – 1984 m2 

platībā Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. Saglabāt zemes vienībai 

noteikto zemes izmantošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 201 "Par nekustamo īpašuma 

Lauku iela 17F, Lauku iela 17E, Lauku iela 19A, Lauku iela 

19B, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, zemes vienību 

piekritības maiņu" 

Lēmums Nr.201 pievienots protokola pielikumā 

67.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 Lauku iela 19, atsavināšanas uzsākšanu Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

2024.gada 25.janvāra dokumentu Nr.2.2/N/24/18 “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē” (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 30.01.2024. Nr.J/5.5/24/324) par nekustamā īpašuma Lauku 

iela 17F, Lauku iela 17E, Lauku iela 19A, Lauku iela 19B zemes vienības 

pārdošanu izsolē Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. Jaunjelgavas 

apvienības pārvaldes iesniegumā atsavināšanai minēto nekustamo 

īpašumu: Lauku iela 17E ar kadastra numuru 32070020007 (zemes 

vienības kadastra apzīmējums 32070025724 - 1438 m2 platībā); Lauku 

iela 17F ar kadastra numuru 32070020008 (zemes vienības kadastra 

apzīmējums 32070025723- 1512 m2 platībā); Lauku iela 19A ar kadastra 

numuru ar kadastra numuru 32070020009 (zemes vienības kadastra 

apzīmējums 32070025725 – 1400 m2 platībā) un Lauku iela 19B ar 

kadastra numuru 32070020010 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

32070025726 – 1984 m2 platībā) zemes vienības ir ieskaitītas Rezerves 

zemes fondā. Nekustamie īpašumi sastāv no neapbūvētām, neuzmērītām 

zemes vienībām. Zemes vienības nav apgrūtinātas ar nomas tiesībām. 



69 
 

Zemes vienībām noteiktais nekustamā īpašuma izmantošanas mērķis – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601).  

Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 noteikt, ka Aizkraukles novada pašvaldībai piekrīt rezerves zemes fondā 

ieskaitītā nekustamā īpašuma Lauku iela 17E zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32070025724 – 1438 m2 platībā Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā. Saglabāt zemes vienībai noteikto zemes izmantošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). Noteikt, ka Aizkraukles 

novada pašvaldībai piekrīt rezerves zemes fondā ieskaitītā nekustamā 

īpašuma Lauku iela 17F zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

32070025723 – 1512 m2 platībā Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. 

Saglabāt zemes vienībai noteikto zemes izmantošanas mērķi - individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). Noteikt, ka Aizkraukles novada 

pašvaldībai piekrīt rezerves zemes fondā ieskaitītā nekustamā īpašuma 

Lauku iela 19A zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32070025725 – 

1400 m2 platībā Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. Saglabāt zemes 

vienībai noteikto zemes izmantošanas mērķi – individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (kods 0601). Noteikt, ka Aizkraukles novada pašvaldībai 

piekrīt rezerves zemes fondā ieskaitītā nekustamā īpašuma Lauku iela 

19B zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32070025726 – 1984 m2 

platībā Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. Saglabāt zemes vienībai 

noteikto zemes izmantošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 202 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma Lauku iela 19, atsavināšanas uzsākšanu 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.202 pievienots protokola pielikumā  

68.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamā īpašuma „Mazjorģelēni” zemes vienības sadalīšanai, 

 Daudzeses pagastā Aizkraukles novadā 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “Metrum” 2024.gada 29.februāra 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 29.02.2024. 



70 
 

Nr.J/5.3/24/881) par zemes ierīcības projekta „Mazjorģelēni” 

apstiprināšanu Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 26., 28.2. un 47.punktiem, saskaņā ar Jaunjelgavas novada 

domes 2017.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr.5/2017 „Par 

Jaunjelgavas novada teritorijas plānojuma 2013. – 2024.gadam 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un grafisko daļu” 

prasībām, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Mazjorģelēni” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 325000700035 sadalīšanai, 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā. Nekustamajam īpašumam, kas 

sastāv no projektētās zemes vienības Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 

32500070158 aptuveni 21,9 ha platībā: saglabāt nosaukumu: 

„Mazjorģelēni”, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads; noteikt zemes 

izmantošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Zane Romanova) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.203 "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma 

„Mazjorģelēni” zemes vienības sadalīšanai, Daudzeses 

pagastā Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.203 pievienots protokola pielikumā  

69.§ 

Par dzīvojamām mājām  

Parka ielā 15, Parka ielā 25 un Blaumaņa ielā 20 , Koknesē, Aizkraukles novadā, 

funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu 

pārskatīšanas un atsavināšanas komisijas apstiprināšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemti no daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju Parka ielā 15, Parka ielā 25 un Blaumaņa ielā 20 , Koknesē, 



71 
 

Aizkraukles novadā, pilnvarotās personas sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi” iesniegumi (reģistrēti 

pašvaldībā 14.02.2024. Nr.3.5/24/17; 21.02.2024. Nr.3.5/24/24 un 

21.02.2024 Nr.3.5/24/23) par atsavināšanas tiesību uzsākšanu. Lai 

nodrošinātu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju Parka ielā 15, Parka ielā 25 

un Blaumaņa ielā 20 , Koknesē, Aizkraukles novadā, funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu un atsavināšanu, nepieciešams 

apstiprināt Komisiju.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

53.panta pirmo un otro daļu, Aizkraukles novada domes 2022.gada 

21.jūlija saistošo noteikumu Nr.2022/22 “Par dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu” 2.punktu un 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt daudzdzīvokļu dzīvojamo māju Parka ielā 15, Parka ielā 25 un 

Blaumaņa ielā 20, Koknesē, Aizkraukles novadā, funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas un atsavināšanas komisiju šādā 

sastāvā: 

 Gunta BAIBA; 

 Indra ZILGALVE;  

Ligita KRONENTĀLE.  

No komisijas sastāva iecelt par komisijas priekšsēdētāju Guntu BAIBU. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 204 "Par dzīvojamām mājām 

Parka ielā 15, Parka ielā 25 un Blaumaņa ielā 20 , Koknesē, 

Aizkraukles novadā, funkcionāli nepieciešamo zemes 

gabalu pārskatīšanas un atsavināšanas komisijas 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.204 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

70.§ 

Par ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas pakalpojumiem 

 Iršu un Bebru pagastu administratīvajās teritorijās 

Ziņo Dainis Vingris: Lai mazinātu Pašvaldības noslodzi Iršu un Bebru pagastu administratīvo 

teritoriju pārvaldēs, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo 



72 
 

daļu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

pilnvarot sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi”, sākot ar 2024.gada 1.jūliju, nodrošināt šādu 

ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Aizkraukles 

novada Iršu un Bebru pagastu administratīvajās teritorijās: ūdens ieguvi, 

uzkrāšanu un sagatavošanu lietošanai līdz padevei centralizētajā 

ūdensvada tīklā; ūdens piegādi no padeves vietas centralizētajā ūdensvada 

tīklā līdz piederības robežai; notekūdeņu savākšanu centralizētajās 

kanalizācijas sistēmās no piederības robežas un novadīšanu līdz 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtām; notekūdeņu attīrīšanu un novadīšanu 

vidē, tai skaitā virszemes ūdensobjektos. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andris Zālītis) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 205 "Par ūdensapgādes un 

notekūdeņu savākšanas pakalpojumiem Iršu un Bebru 

pagastu administratīvajās teritorijās" 

Lēmums Nr.205 pievienots protokola pielikumā  

71.§ 

Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu noteikšanu 

 Kokneses pilsētas un Kokneses pagasta teritorijās 

Ziņo Dainis Vingris: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likuma 6.panta otro daļu, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2016.gada 14.janvāra lēmumu Nr. 1/2 "Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

tarifu aprēķināšanas metodika”, un ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

noteikt Aizkraukles novada Kokneses pilsētā un Kokneses pagastā 

ūdensapgādes un kanalizācijas tarifus šādā apmērā: ūdensapgādes tarifs: 

1.71 EUR/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa); kanalizācijas tarifs: 

3.05 EUR/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa); ūdensapgādes un 

kanalizācijas tarifs kopā: 4.76 EUR/m3 (bez pievienotās vērtības 

nodokļa). Noteikt, ka šā lēmuma noteiktie tarifi stājas spēkā no 2024.gada 

1.maija. 



73 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andris Zālītis) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.206 "Par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu noteikšanu 

Kokneses pilsētas un Kokneses pagasta teritorijās" 

Lēmums Nr.206 pievienots protokola pielikumā 

72.§ 

Par siltumapgādes pakalpojumiem Iršu pagasta administratīvajās teritorijās 

Ziņo Dainis Vingris: Lai mazinātu Pašvaldības noslodzi Iršu pagastu administratīvās teritorijas 

pārvaldē, pamatojoties Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Enerģētikas likuma 51.panta pirmo daļu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

pilnvarot sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi”, sākot ar 2024.gada 1.jūliju līdz 2025.gada 30.septembrim, 

nodrošināt sabiedriskos siltumapgādes pakalpojumus Aizkraukles novada 

Iršu pagastā. Uzdot SIA “Aizkraukles siltums” ar 2025.gada 1.oktobri 

nodrošināt sabiedriskos siltumapgādes pakalpojumus Aizkraukles novada 

Iršu pagastā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.207 "Par siltumapgādes 

pakalpojumiem Iršu pagasta administratīvajās teritorijās" 

Lēmums Nr.207 pievienots protokola pielikumā  

 

 

 



74 
 

73.§ 

Par nekustamā īpašuma Parka lielā 15A, Koknesē, Aizkraukles novadā  

uzņemšanu pamatlīdzekļu uzskaitē 

Ziņo Dainis Vingris: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumiem Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 37.punktu,ievērojot 

to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 uzņemt Aizkraukles novada pašvaldības bilancē ilgtermiņa ieguldījumu 

sastāvā nekustamo īpašumu: dzīvojamās mājas jaunbūve adrese: Parka 

iela 15A, Koknesē, Aizkraukles novadā, īpašuma kadastra numurs 

32600130167007, dzīvojamās mājas jaunbūves kadastra numurs 

32600130167007, vērtība (euro) - 5500 euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 208 "Par nekustamā īpašuma 

Parka lielā 15A, Koknesē, Aizkraukles novadā uzņemšanu 

pamatlīdzekļu uzskaitē" 

Lēmums Nr.208pievienots protokola pielikumā  

74.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam “Zīles” Bebru pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “Landnesser” 2024.gada 1.marta 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 04.03.2024. 

Nr.ANP/5.3/24/920) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu Bebru 

pagasta nekustamā īpašuma “Zīles” ar kadastra Nr.32460050003 zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32460050003 sadalīšanai. Saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zemes ierīcības 

likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 

26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 

29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 32.1.apakšpunktu, 

Kokneses novada domes 2013.gada 27.marta saistošajiem noteikumiem 

Nr.4 “Kokneses novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam 



75 
 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt zemes ierīcības projektu Bebru pagasta nekustamā īpašuma 

“Zīles” ar kadastra Nr.32460050003 zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32460050003 11,13 ha platībā sadalei, izveidojot divas 

jaunas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 32460050106 1,51 ha 

platībā un 32460050108 9,62 ha platībā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Ingūna Grandāne) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.209 "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Zīles” 

Bebru pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.209 pievienots protokola pielikumā 

 

PĀRTRAUKUMS plkst.12.00 

Sēde atsākas plst.12.36 

Einārs Zēbergs sēdē nepiedalās. 

75.§ 

Par nekustamā īpašuma/telpu nomas objekta atlases rezultātu apstiprināšanu 

Aizkraukles novada pašvaldības Neretas apvienības pārvaldes  

saimnieciskās darbības nodrošināšanai 

Ziņo Dainis Vingris: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3.panta 1. un 3.punktu, Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra 

noteikumu Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo 

īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju 

par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 3., 

4., 5., un 8.-19.punktiem, Piedāvājumu atlases komisijas sēdes protokolu 

Nr.1, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt piedāvājumu atlases rezultātus nekustamā īpašuma/telpu 

nomai Aizkraukles novada pašvaldības Neretas apvienības pārvaldes 

darbības nodrošināšanai. Slēgt Nomas līgumu ar SIA “NERETAS 

GRAUDS” par īpašuma Rīgas ielā 4, Nereta, Neretas pagasts, 



76 
 

Aizkraukles novads, nomu, ar nomas maksu 857.95 euro bez PVN gadā, 

ar termiņu uz 5 gadiem. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  3 (Ingūna Grandāne, Arvis Upīts, Gatis Gūtmanis) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.210 "Par nekustamā 

īpašuma/telpu nomas objekta atlases rezultātu 

apstiprināšanu Aizkraukles novada pašvaldības Neretas 

apvienības pārvaldes saimnieciskās darbības 

nodrošināšanai" 

Lēmums Nr.210 pievienots protokola pielikumā  

76.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 Pasta iela 4 O, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads,  

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 22.janvāra iesniegumu 

(reģistrēts pašvaldībā 22.01.2024. Nr.N/5.5/24/255) par zemes vienības 

“Pasta iela 4 O”, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32700070521 - 0.0233 ha platībā, atsavināšanu.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

nostiprināt zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda 

zemes īpašumu ar kadastra Nr.32700070521, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32700070521, “Pasta iela 4 O”, Nereta, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads, - 0,0233.ha platībā. Noteikt, ka 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32700070521 – 0.0233 ha platībā, 

Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, piekrīt pašvaldībai un ir 

ierakstāma zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

Sagatavot dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32700070521 reģistrācijai Zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda un novērtēšanai. 

 



77 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 211 "Par nekustamā īpašuma 

Pasta iela 4 O, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanas 

uzsākšanu" 

Lēmums Nr.211 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

77.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 “Susējas iela 3”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

 nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2023.gada 16.novembra 

iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 16.11.2023. Nr./5.5/24/3900) par 

zemes vienības “Susējas iela 3”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

kadastra Nr.32660100323 - 0.22 ha platībā, atsavināšanu.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

nostiprināt zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda 

zemes īpašumu ar kadastra Nr.32660100323, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32660100323, “Susējas iela 3”, 

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads - 0,22 ha platībā. Noteikt, ka 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32660100323 – 0.22 ha platībā, 

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, piekrīt pašvaldībai un ir 

ierakstāma zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr. 212 "Par nekustamā īpašuma 

“Susējas iela 3”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 



78 
 

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanas 

uzsākšanu" 

Lēmums Nr.212 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

78.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32700030045 daļas iznomāšanu  

[..]  

Neretas pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 20.februāra iesniegumu 

(reģistrēts 20.02.2024. Aizkraukles novada pašvaldībā 

Nr.N/5.5/2024/712) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32700030045 daļas 4.1 ha platībā nomu, Neretas pagastā, Aizkraukles 

novadā. Zemes vienība nav mērīta, daļēji iznomāta pagasta iedzīvotājiem. 

Zemes vienības izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Publikācija par 

nomas objektu tika ievietota pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.aizkraukle.lv ar pieteikšanās termiņu līdz 2024.gada 23.februārim.  

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļa 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 ”Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

28.punktu, 29.8.apakšpunktu, 30.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 19.maija sēdes lēmumu Nr.291 (protokols Nr.11.,16.p.) 

“Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža 

apstiprināšanu”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

iznomāt [..] zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 327000300452 daļu 

4.1 ha platībā Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, ar termiņu uz 6 

gadiem, no 2024.gada 1.aprīļa līdz 2030.gada 31.martam 

lauksaimniecības vajadzībām, nosakot nomas maksu par zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 32960040042 daļu 4.1 ha platībā 246.00 EUR 

gadā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 213 "Par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32700030045 daļas iznomāšanu [..] 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.213 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

 



79 
 

79.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa “Pūpoli”-1, Zalve, Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 23.03.2023. iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā Nr.5.5/23/1120) par dzīvokļa īpašuma “Pūpoli”-1, Zalve, 

Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais īpašums 

– dzīvokļa īpašums ar adresi: “Pūpoli”-1, Zalve, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5112, ar kadastra numuru 32969000069 ir 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Zalves pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr.199 1, kas sastāv no dzīvokļa 85.3 m2 platībā un 

752/16444 kopīpašuma domājamām daļām no būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 32960060129001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

32960060129.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktua otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.febrāra noteikumiem Nr.109 

” Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 20.01.2024. lēmumu Nr.12, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Pūpoli”-1, Zalve, Zalve pagasts, 

Aizkraukles novads, LV- 5112, nosacīto cenu 3434.00 EUR. Atsavināt 

dzīvokļa īpašumu “Pūpoli”-1, Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

LV- 5112, kadastra Nr.32969000069. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 214 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa “Pūpoli”-1, Zalve, Zalves pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

Lēmums Nr.214 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

80.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 "Pie Klaucāniem", Zalves pagastā, Aizkraukles novadā,  

ar kadastra numuru 32960060295 piekritību 



80 
 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par rezerves zemes fondā 

esošā nekustamā īpašuma “Pie Klaucāniem” ar kadastra numuru 

32960060295, Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, piekritības maiņu.  

Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

noteikt, ka Aizkraukles novada pašvaldībai piekrīt rezerves zemes fondā 

ieskaitītā nekustamā īpašuma „Pie Klaucāniem”, Zalves pagastā, 

Aizkraukles novadā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

32960060295 – 5.18 ha platībā un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Zemes vienībai saglabāt iepriekš 

noteikto zemes izmantošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība - kods 0101. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 215 "Par nekustamā īpašuma 

"Pie Klaucāniem", Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, ar 

kadastra numuru 32960060295 piekritību" 

Lēmums Nr.215pievienots protokola pielikumā  

81.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960040042 iznomāšanu 

 K/S ANTUŽI Zalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja K/S ANTUŽI 2024.gada 26.janvāra 

iesniegumu (reģistrēts 26.01.2024. Aizkraukles novada pašvaldībā 

Nr.N/5.6/2024/326) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32960040042 nomu 5.6 ha platībā, Zalves pagastā, Aizkraukles novadā. 

Zemes vienība nav kadastrāli uzmērīta, tiek iznomāta pagasta 

iedzīvotājiem. Zemes vienības izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Publikācija 

par nomas objektu tika ievietota pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.aizkraukle.lv ar pieteikšanās termiņu līdz 2024.gada 23.februārim.  

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļa 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 ”Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

28.punktu, 29.8.apakšpunktu, 30.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 19.maija sēdes lēmumu Nr.291 (protokols Nr.11.,16.p.) 

“Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža 

apstiprināšanu”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 



81 
 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

iznomāt K/S “ANTUŽI” zemes vienību 5.6 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 327960040042 Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, ar 

termiņu uz 6 gadiem, no 2024.gada 1.aprīļa līdz 2030.gada 31.martam 

lauksaimniecības vajadzībām, nosakot nomas maksu par zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 32960040042 5.6 ha platībā 336.00 EUR gadā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 216 "Par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32960040042 iznomāšanu K/S 

ANTUŽI Zalves pagasts, Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.216 pievienots protokola pielikumā 

82.§ 

Par nedzīvojamo telpu Stukmaņos, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā, 

 nomas maksas apstiprināšanu un samaksas piemērošanu 

Ziņo Dainis Vingris: Lai nodrošinātu Pašvaldības mantas efektīvu un lietderīgu izmantošanu 

un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumu” 12., 79.punktu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu un 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt īpašuma “Centra kūts”, kadastra apzīmējums 

32580090166012, adrese: Saulgriežu iela 3, Stukmaņi, Klintaines pag., 

Aizkraukles nov., LV-5129, nedzīvojamo telpu - 232.5 m2 platībā, nomas 

maksu EUR 0.07 (septiņi centi) / par 1m2/mēnesī, neieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli. Piemērot [..] no 2023.gada 8.novembra nomas maksu 

EUR 0.07 (septiņi centi) /par 1m2/ mēnesī, neieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli, par nedzīvojamo telpu - 232.50 m2 platībā izmantošanu 

īpašuma “Centra kūts” ēkā ar kadastra apzīmējumu 32580090166012, 

Saulgriežu iela 3, Stukmaņi, Klintaines pag., Aizkraukles nov., LV-5129. 

Nomas maksa piemērojama līdz nekustamā īpašuma atsavināšanas 

procesa pabeigšanai vai telpu atbrīvošanai. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 



82 
 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 217 "Par nedzīvojamo telpu 

Stukmaņos, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā, nomas 

maksas apstiprināšanu un samaksas piemērošanu" 

Lēmums Nr.217 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

83.§ 

Par pašvaldības zemes vienības iznomāšanu 

 SIA “Vegolauks”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “Vegolauks” valdes locekļa 

2024.gada 6.februāra iesniegumu (reģistrēts 06.02.2024. Nr.5.6/24/500) 

par pašvaldības zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32420090066 – 

0.985 ha platībā iznomāšanu un 2024.gada 24.februāra iesniegumu 

(reģistrēts 24.02.2024. Nr.5.6/24/741), kurā lūgts, iznomājot pašvaldības 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32420090066 – 0.985 ha platībā, 

atļaut uz zemes vienības uzcelt siltumnīcu lauksaimniecības produkcijas 

audzēšanai. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32420090066 – 0.985 

ha platībā ietilpst nekustamajā īpašumā “Ķiršlejas”, Aiviekstes pagasts, 

Aizkraukles novads, ar kadastra Nr.32420090132. Īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu nostiprinātas Aiviekstes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000543896 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32420090066 – 0.985 ha 

noteiktais zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Publikācija par iznomājamo 

zemes vienību tika ievietota pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.aizkraukle.lv ar pieteikšanās termiņu līdz 2024.gada 14.februārim.  

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļa 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 ”Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

28.punktu, 29.8.apakšpunktu, 30.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 19.maija sēdes lēmumu Nr.291 (protokols Nr.11., 

16.p.) “Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža 

apstiprināšanu”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

iznomāt SIA “Vegolauks” nekustamā īpašuma “Ķiršlejas”, Aiviekstes 

pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra Nr.32420090132, zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 32420090066 – 0.985 ha platībā, uz 6 gadiem, 

lauksaimniecības vajadzībām. Atļaut SIA “Vegolauks” lēmuma 1.punktā 

norādītajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32420090066 uzcelt 

siltumnīcu lauksaimniecības produkcijas audzēšanai. Noteikt nomas 

maksu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32740050139 - 0.985 

ha platībā, 63.04 EUR gadā, saskaņā ar cenrādi, proporcionāli 

iznomājamajai platībai, papildus maksājot pievienotās vērtības nodokli. 



83 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 218 "Par pašvaldības zemes 

vienības iznomāšanu SIA “Vegolauks”, Aiviekstes pagastā, 

Aizkraukles novadā" 

 

Lēmums Nr.1218 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

84.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Celmiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Celmiņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, nodošanu 

atsavināšanā. Aizkraukles novada pašvaldībai pieder nekustamais 

īpašums – “Celmiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, ar 

kadastra numuru 32420070306, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32420070306 – 0.82 ha platībā. Īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu “Celmiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, 

ar kadastra numuru 32420070306, nostiprinātas Aiviekstes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000808877 uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32420070306 

noteiktais zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Īpašums nav iznomāts, vai kā 

citādi apgrūtināts ar lietu tiesībām. Izvērtējot nekustamā īpašuma 

nepieciešamību pašvaldības funkciju realizēšanai, secināms, ka minētais 

nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju realizēšanai, 

un, lai racionāli un lietderīgi apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, īpašums ir nododams atsavināšanai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

otro daļu un 8. panta otro un trešo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73. panta ceturto daļu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

uzsākt nekustamā īpašuma “Celmiņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles 

novads, ar kadastra numuru 32420070306, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32420070306 – 0.82 ha platībā, 

atsavināšanas procedūru. 

 



84 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 219 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Celmiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

Lēmums Nr.219 pievienots protokola pielikumā  

85.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Viesturu garāža”, Klintaines pag., Aizkraukles nov., atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada pašvaldība izskatīja Klintaines pagasta pārvaldes 

vadītājas Evas ZEIPES- MAČAS 2024.gada 29.janvāra ierosinājumu par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Viesturu garāža”, Klintaines pagasts, 

Aizkraukles novads, nodošanai atsavināšanā (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldības lietvedībā 29.01.2024. Nr.P/5.5/24/335). Aizkraukles 

novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums – “Viesturu garāža”, 

Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 

32580090294, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32580090294 – 0.1391 ha platībā, uz kura atrodas divas 

ēkas: ar kadastra apzīmējumu 325800901786005 (garāža) un ar kadastra 

apzīmējumu 325800901786006 (šķūnis). Īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu “Viesturu garāža”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā, ar 

kadastra numurs 32580090294, nostiprinātas Klintaines pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.301 uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

otro daļu un 8. panta otro un trešo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73. panta ceturto daļu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

uzsākt nekustamā īpašuma “Viesturu garāža”, Klintaines pagasts, 

Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 32580090294, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32580090294 – 0,1391 ha 

platībā, uz kura atrodas divas ēkas: ar kadastra apzīmējumu 

325800901786005 (garāža) un ar kadastra apzīmējumu 

325800901786006 (šķūnis), atsavināšanas procedūru. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 



85 
 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 220 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Viesturu garāža”, Klintaines pag., Aizkraukles 

nov., atsavināšanas uzsākšanu" 

Lēmums Nr.220 pievienots protokola pielikumā  

86.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam “Druvas”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “TP AĢENTŪRA" 2024.gada 

23.janvāra iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

22.02.2024. Nr.P/5.3/24/765), par izstrādātā zemes ierīcības projekta 

nekustamajam īpašumam “Druvas”, Klintaines pag., Aizkraukles nov., 

(kadastra Nr.32580080014, zemes vienības kadastra apzīmējums 

32580080015), apstiprināšanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 26., 28.2. un 47.punktiem un Aizkraukles novada domes 

2022.gada 15.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.2022/42 

“Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes pagasta, Klintaines 

pagasta un Vietalvas pagasta teritorijas plānojums” (6.2.redakcija), 

apstiprināti ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra 

lēmumu Nr.778 (protokols Nr.24., 6.p.), ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Druvas”, 

Klintaines pag., Aizkraukles nov., kadastra numurs 32580080014, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 32580080015 – 11.19 ha platībā, 

sadalīšanai. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 



86 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.221 "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Druvas”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.221pievienots protokola pielikumā  

87.§ 

Par reālservitūta nodibināšanu 

 pašvaldības nekustamajā īpašumā “Mailes 98”, Vietalvas pag., Aizkraukles novadā 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts AS “Latvijas valsts meži” 

2024.gada 22.februāra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 22.02.2024. Nr.P/5.3/24/765) ar lūgumu izskatīt jautājumu par 

iespēju noslēgt reālservitūta līgumu ceļa servitūta tiesības nodibināšanai 

pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.32920130004 “Mailes 

98”, Vietalvā, Aizkraukles novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 32920130004. Iesnieguma iesniedzējs - AS “Latvijas valsts 

meži” norāda, ka ceļa servitūta līgumu par labu valstij piederošajam 

īpašumam “Vesetas meži” ir nepieciešams noslēgt, lai sakārtotu zemes 

lietojuma tiesības un AS “Latvijas valsts meži” varētu pilnvērtīgi īstenot 

savu saimniecisko darbību – meža apsaimniekošanu, kā arī, lai 

nepieciešamības gadījumā varētu veikt investīcijas infrastruktūrā, uzturēt 

ceļu un ieguldīt tajā materiālos līdzekļus.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Civillikuma 1231.panta 3.punktu un 1232.panta, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

piekrist ceļa reālservitūta nodibināšanai uz braucamo ceļu, apgrūtinot 

pašvaldības īpašuma “Mailes 98”, Vietalva, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32920130004, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32920130004 

par labu nekustamā īpašuma “Vesetas meži”, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, ar kadastra Nr.32920130022, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 32920130025 ar šādiem raksturlielumiem: servitūta 

ceļa garums 384 metri, platums 6 metri (skaitot no ceļa ass līnijas uz 

Kalpojošā nekustamā īpašuma pusi, zemes vienības robeža noteikta pa 

ceļa vidu), platība 0,23 ha. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



87 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.222 "Par reālservitūta 

nodibināšanu pašvaldības nekustamajā īpašumā “Mailes 

98”, Vietalvas pag., Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.222 pievienots protokola pielikumā  

88.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Pagasta māja”, Vietalva, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja Aiviekstes un Vietalvas pagastu 

pakalpojumu centra vadītājas 2024.gada 16.februāra ierosinājumu par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Pagasta māja”, “Vietalva”, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, nodošanai atsavināšanā. Aizkraukles 

novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums – “Pagasta māja”, 

“Vietalva”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 

32920060180, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32920060180 – 0.3169 ha platībā, uz kura atrodas bieza 

akmens mūra ēka ar kadastra apzīmējumu 32920060180001 (Dzīvojamā 

māja - Pagasta māja) būvēta 1920.gadā un nedzīvojamā ķieģeļu mūra ēka 

ar kadastra apzīmējumu 32920060180003 (Klubs), kas uzbūvēta 1980. 

gadā. Abas ēkas apvienotas zem viena jumta. Savā laikā ēkā ir bijusi 

pagastmāja, dzīvokļi, zirgu stallis un klubs.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

otro daļu un 8. panta otro un trešo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73. panta ceturto daļu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 uzsākt nekustamā īpašuma “Pagasta māja”, “Vietalva”, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 32920060180, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32920060180 – 

0,3169 ha platībā, uz kura atrodas divas ēkas: ēka ar kadastra apzīmējumu 

32920060180001 (Dzīvojamā māja - Pagasta māja) un ēka ar kadastra 

apzīmējumu 32920060180003 (Klubs), atsavināšanas procedūru. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 223 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Pagasta māja”, Vietalva, Vietalvas pag., 

Aizkraukles nov., atsavināšanas uzsākšanu" 

Lēmums Nr.223 pievienots protokola pielikumā 

 

 



88 
 

89.§ 

Par pašvaldības būves “ Ūdenstornis” ar kadastra apzīmējumu 32820080561001 

Zemkopības institūtā, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 

 nomu SIA “LinkIT" datu pārraides antenu komplekta 

 un komunikācijas skapja uzstādīšanai 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts SIA “LinkIT” iesniegums Nr.19-

01/02.2024 (reģistrēts 19.02.2024. ar Nr. S/5.10/24/700) ar lūgumu 

noslēgt nomas līgumu par nomu SIA “LinkIT" datu pārraides antenu 

komplekta un komunikācijas skapja uzstādīšanai pašvaldības īpašumā - 

būvē “Ūdenstornis” ar kadastra apzīmējumu 32820080561001, kas 

atrodas Zemkopības institūtā, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, LV-

5125. Nekustamais īpašums “Ūdenstornis”, ar kadastra numuru 

32820080561, kas atrodas Zemkopības institūtā, Skrīveru pagastā 

Aizkraukles novadā, ir reģistrēts Skrīveru pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000153712 un sastāv no 2 (divām) zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 32820080561 un 32820070222 un kopējo platību 

1,2801 ha, atdzelžošanas stacijas ēkas ar kadastra apzīmējumu 

32820070222001 un kopējo platību 63,3 m2, sūkņu mājas ēkas ar 

kadastra apzīmējumu 32820070222002 un kopējo platību 12,8 m2 un 

ūdenstorņa ar kadastra apzīmējumu 32820080561001 un 100.0 ietilpības 

kub.m. un aptuveno augstumu 40 m.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

likuma „Par valsts un pašvaldību mantas izšķērdēšanas novēršanu” 

61.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 20.februāra noteikumu 

Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12.punktu, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

nodot SIA “LinkIT" nomas lietošanā pašvaldības būves “Ūdenstornis” ar 

kadastra apzīmējumu 32820080561001, kas atrodas Zemkopības 

institūtā, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā datu pārraides antenu 

komplekta un komunikācijas skapja uzstādīšanai, sākot ar 2024.gada 

1.aprīli līdz 2034.gada 31.martam, ar tiesībām līgumu pagarināt. Noteikt 

nomas maksu mēnesī 31,42 EUR. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 224 "Par pašvaldības būves “ 

Ūdenstornis” ar kadastra apzīmējumu 32820080561001 

Zemkopības institūtā, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā, nomu SIA “LinkIT" datu pārraides antenu 

komplekta un komunikācijas skapja uzstādīšanai" 



89 
 

Lēmums Nr.224 pievienots protokola pielikumā  

90.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamā īpašuma 

 Mazā Piekrastes ielā 3, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 

 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820100225 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja sertificēta mērnieka Gata 

GRUNŠTEINA 27.02.2024. iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 28.02.2024. Nr. S/5.3/24/849) par izstrādātā zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma Mazā Piekrastes ielā 3, 

Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32820100225.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu un 

saskaņā ar Skrīveru novada domes 2020.gada 23.janvāra saistošo 

noteikumu Nr.2 „Skrīveru novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” apstiprināto “Skrīveru 

novada teritorijas plānojums. Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma Mazā 

Piekrastes ielā 3, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820100225, izveidojot 2 (divas) 

jaunas zemes vienības: projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra 

apzīmējumu 32820100158 – 0,3055 ha; projektētā zemes vienība Nr.2 ar 

kadastra apzīmējumu 32820100159 – 0,2000 ha. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jurijs Maškovs) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 225 "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma Mazā 

Piekrastes ielā 3, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 



90 
 

novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32820100225" 

Lēmums Nr.225 pievienots protokola pielikumā  

91.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamā īpašuma  

Mazās Piekrastes ielā 4, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 

 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820100296 

Ziņo Dainis Vingris: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “ALIDĀDE” iesniegumu 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 27.02.2023. Nr.S/5.3/24/819) 

par izstrādātā zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma 

Mazās Piekrastes ielā 4, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 

kadastra Nr.32820100296, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32820100296.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu un 

saskaņā ar Skrīveru novada domes 2020.gada 23.janvāra saistošo 

noteikumu Nr.2 „Skrīveru novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” apstiprināto “Skrīveru 

novada teritorijas plānojums. Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt SIA “ALIDĀDE” izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma Mazā Piekrastes ielā 4, Skrīveros, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32820100296, izveidojot 2 (divas) jaunas zemes vienības: projektētā 

zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32820100160 – 0,2205 ha; 

projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32820100161 – 

0,2394 ha. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Ingūna Grandāne, Jurijs Maškovs) 



91 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 226 "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma Mazās 

Piekrastes ielā 4, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32820100296" 

Lēmums Nr.226 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

92.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Atjauno muižu" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Atjauno muižu” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 05.03.2024. Nr.5.10/24/953) 

“Seminārs un meistarklase „Koka logi – kultūrvēsturiska un mūsdienīga 

vērtība Latvijas lauku arhitektūrā, ainavā un sabiedrībā” finansiālam 

atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir vietējās sabiedrības izglītošana par dažādu periodu 

vēsturisko koka logu vērtību Latvija lauku un mazpilsētu apbūvē no 

kultūrvēsturiskā, estētiskā, ekoloģiskā un ekonomiskā viedokļa. 

Mērķauditorija: ikviens novada privātmājas īpašnieks, sevišķi senu un 

vēsturisku ēku īpašnieki vai pārvaldnieki (bijušie krogi, muižu ēkas, 

Latvijas brīvvalsts laika apbūve), pašvaldības institūciju saimniecības 

pārziņi, Aizkraukles novada būvvaldes pārstāvji, novada jaunieši, kas 

profesionāli apgūst būvniecības un galdniecības profesijas un interesenti 

no citiem novadiem.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. atzinumu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Atjauno muižu” 

iesniegtā projekta pieteikuma “Koka logi – kultūrvēsturiska un 

mūsdienīga vērtība Latvijas lauku arhitektūrā, ainavā un sabiedrībā” 

finansiālam atbalstam 2024.gadā - 400.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 227 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Atjauno muižu" projekta pieteikumam" 



92 
 

Lēmums Nr.227 pievienots protokola pielikumā  

93.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Pērses krasts" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Pērses krasts” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 04.03.2024. Nr.5.10/24/931) 

“Eiropas Kultūras mantojuma dienas 2024” finansiālam atbalstam, kopā 

800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir veicināt sabiedrības izpratni par Kokneses 

kultūrvēsturiskās ainavas un vides vērtībām, veidojot biedrības “Pērses 

krasts” radītā un apkopotā vēsturiskā materiāla stāstu un vizualizāciju. 

Projekta ietvaros paredzēts izveidot ekspozīciju/ izstādi “Daugavas Sama 

stāsts” un noorganizēt pasākumu Eiropas Kultūras mantojuma dienu 2024 

ietvaros.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Pērses krasts” 

iesniegtā projekta pieteikuma “Eiropas Kultūras mantojuma dienas 2024” 

finansiālam atbalstam 2024.gadā - 800.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 228 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Pērses krasts" projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.228 pievienots protokola pielikumā  

 

 

 

 

94.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības “Ērberģietes” projekta pieteikumam 



93 
 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Ērberģietes” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 07.03.2024. Nr.5.10/24/988) 

“Āķis lūpā un…” finansiālam atbalstam, kopā 744.90 eiro.  

Projekta ietvaros paredzēts organizēt dažādas aktivitātes, kurās 

iedzīvotāji apgūst jaunas prasmes, kas saistītas ar savas vides sakārtošanu 

un svētku noformēšanu. Pasākuma mērķauditorija Aizkraukles novada un 

Mazzalves pagasta iedzīvotāji - 200 cilvēki. Projekta īstenošanas periods: 

2024.gada maijs-oktobris.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – biedrībai “Ērberģietes” 

iesniegtā projekta pieteikuma “Āķis lūpā un…” finansiālam atbalstam 

2024.gadā - 400.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 229 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības “Ērberģietes” projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.229 pievienots protokola pielikumā  

95.§ 

Par finansiālu atbalstu senioru biedrības "Askrāde" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Aizkraukles novada senioru 

biedrības “Askrāde” projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 

06.02.2024. Nr.5.10/24/486) “Labiem darbiem cilvēks nekad nav par 

vecu” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta ietvaros paredzēts iesaistīt Aizkraukles pilsētas un pagasta 

seniorus biedrības un pašvaldības aktivitātēs, uzlabojot un dažādojot 

brīvā laika kvalitatīvu pavadīšanu. Tiks turpināta senioru savstarpēju 

sadarbība tradīciju saglabāšanā kultūras, sadzīves un citu jautājumu 

risināšanā, veicināt senioru veselīga un aktīva dzīvesveida uzturēšanu. 

Projektā paredzēti seši pasākumi laika posmā no marta līdz decembrim.  



94 
 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – Aizkraukles novada senioru 

biedrības “Askrāde” iesniegtā projekta pieteikuma “Labiem darbiem 

cilvēks nekad nav par vecu” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 600.00 

EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 230 "Par finansiālu atbalstu 

senioru biedrības "Askrāde" projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.230 pievienots protokola pielikumā  

96.§ 

Par finansiālu atvalstu biedrības  

"Daugavas Vanagi Latvijā", Kokneses nodaļas projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Daugavas Vanagi 

Latvijā” Kokneses nodaļas projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 

09.02.2024. Nr.5.10/24/547) “Biedrības “Daugavas Vanagi Latvijā” 

Kokneses nodaļas sabiedriskās aktivitātes 2024.gadā” finansiālam 

atbalstam, kopā 274.00 EUR. Projekta ietvaros paredzēts veicināt 

lokālpatriotismu un rosināt jauno paaudzi izzināt dzimtās vietas vēstures 

mantojumu, rūpēties par brīvības cīnītāju, kuru dzīves gaitas saistās ar 

Koknesi, piemiņas saglabāšanu. Pamatojoties uz Aizkraukles novada 

domes 2023.gada 19.oktobra Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā 

Aizkraukles novada pašvaldība sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām 

organizācijām” 16., 20.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstītsAizkraukles 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  



95 
 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrības “Daugavas Vanagi 

Latvijā” Kokneses nodaļai iesniegtā projekta pieteikuma finansiālam 

atbalstam 2024.gadā - 274.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 231 "Par finansiālu atvalstu 

biedrības "Daugavas Vanagi Latvijā", Kokneses nodaļas 

projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.231 pievienots protokola pielikumā  

97.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Baltaine" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Baltaine” projekta 

pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 29.02.2024. Nr.5.10/24/875) “Skaista 

mana tēva sēta” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR. Projekta 

mērķis - izglītot biedrības biedrus un iedzīvotājus par latviešu tradīcijām 

mājvietu ierīkošanā. Projekta ietvaros paredzēts veicināt sabiedrības 

aktivitāti, organizējot apmācību ciklu par dzīves telpas harmonisku 

izveidošanu vēsturiskā un mūsdienīgā skatījumā. Šādas zināšanas dod 

izpratni par vienu no aspektiem, kā uzlabot mūsu dzīves kvalitāti 

izmantojot senču pieredzi un zināšanas. Projekta aktivitātes plānotas no 

aprīļa līdz septembrim.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Baltaine” iesniegtā 

projekta pieteikuma “Skaista mana tēva sēta” finansiālam atbalstam 

2024.gadā - .400.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 



96 
 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 232 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Baltaine" projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.232 pievienots protokola pielikumā  

 

98.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Daugavas Vanagi Latvijā" Aizkraukles nodaļas 

projekta pieteikumam 

Izsaka viedokli Gatis 

Gūtmanis: 

Nesaprotu, kāpēc šis jautājums parādījies darba kārtībā, 

Izsaka viedokli Jānis 

Sarmis Bajinskis: 

Jautājums ir parādījies tāpēc, ka Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nobalsoja 'PRET", bet sanāca tā, ka Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejā nobalsoja PAR"". 

Ziņo Dainis Vingris: Sanāca kļūdaina situācija, 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
1 (Guntis Libeks) 

"pret" -  

9 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"atturas" -  2 (Gatis Gūtmanis, Arvis Upīts) 

"nepiedalās" -  1 (Elita Kaņepēja) 

Nolemj: 

Noraidīt darba kārtības jautājumu "Par finansiālu 

atbalstu biedrības "Daugavas Vanagi Latvijā" Aizkraukles 

nodaļas projekta pieteikumam" 

 

99.§ 

Par finansiālu atbalstu 

 Kultūras un izglītības biedrības "Jaunrades attīstības darbnīca" 

 projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Kultūras un izglītības biedrības 

“Jaunrades un attīstības darbnīca” projekta pieteikumu (reģistrēts 

pašvaldībā 01.03.2024. Nr.5.10/24/895) “No māla pikas līdz 

izdedzinātam traukam āra ceplī melnajā reducētajā dedzināšanas 

tehnoloģijā” finansiālam atbalstam, kopā 923.00 EUR.  



97 
 

Projekta mērķis ir veicināt keramikas kā lietišķās mākslas veida, 

kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un attīstīšanu Aizkraukles 

novadā. Projektā plānotas 3 aktivitātes, iesaistot Pļaviņu Mākslas skolas 

pedagogu kolektīvu, Pļaviņu pilsētas svētku nedēļas ietvaros.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jaitājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Kultūras un izglītības biedrībai 

“Jaunrades un attīstības darbnīca” iesniegtā projekta pieteikuma “No 

māla pikas līdz izdedzinātam traukam āra ceplī melnajā reducētajā 

dedzināšanas tehnoloģijā” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 353.00 

EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 233 "Par finansiālu atbalstu 

Kultūras un izglītības biedrības "Jaunrades attīstības 

darbnīca" projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.233 pievienots protokola pielikumā  

100.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Mednieku klubs Ērberģe" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Mednieku klubs 

“Ērberģe” projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 15.02.2024. 

Nr.5.10/24/649) “Orientēšanās ar izdzīvošanas elementiem Mazzalves 

jauniešiem kopā ar tēviem” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR. 

Projekta ietvaros paredzēts organizēt orientēšanās sacensības, lai jaunieši 

un tēvu-bērnu komandas attīstītu prasmes orientēties dabā. Noorganizēt 

izdzīvošanas spēli, lai tēvu-bērnu komandas mācītos izmantot dabas 

materiālus, dabas īpatnības nestandarta situācijās, mācītos sadarboties. 

Pasākuma mērķauditorija Mazzalves pagasta jaunieši 13-29 gadus veci 

un viņu tēvi. Pasākumu plānots realizēt 2024.gada septembrī.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 



98 
 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Mednieku klubs 

“Ērberģe” iesniegtā projekta pieteikuma “Orientēšanās ar izdzīvošanas 

elementiem Mazzalves jauniešiem kopā ar tēviem” finansiālam atbalstam 

2024.gadā - 600.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 234 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Mednieku klubs Ērberģe" projekta 

pieteikumam" 

Lēmums Nr.234 pievienots protokola pielikumā  

101.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Sēlijas laivas" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Sēlijas laivas” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 20.02.2024. Nr.5.10/24/710) 

“Atklāt, izcelt un lepoties. Dabas tūrisms Sēlijā” finansiālam atbalstam, 

kopā 800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir stiprināt dabas tūrisma prestižu Aizkraukles novada 

bērniem un jauniešiem. Tiks apmeklētas divas Aizkraukles novada 

skolas, kurās novadītas vairākas nodarbības dažādu klašu audzēkņiem. 

Nodarbība noritēs skolu tuvākajā apkārtnē pastaigas formātā. Ja izglītības 

iestādes tuvumā ir ūdenstece vai ūdenstilpe, kas piemērota laivošanai - 

pēc abpusējas vienošanās, norisi varēs pārcelt uz laivām. Nodarbības 

notiks jebkurā sezonā, uzsvars ir uz āra nodarbību. Paredzēta lekcija (līdz 

20 minūtēm) par dabas tūrisma lomu Sēlijā - biedrības pieredzes stāsts, 

pēc kura seko praktiskā nodarbība ārtelpā “Atklāt, izcelt un lepoties ar 

vietējo” (kopējais laiks ap 2 stundām). Pasākuma īstenošanas kopējais 

laiks: 2024.gada maijs-decembris. Mērķauditorija: 70 personas (skolēni 

un skolu personāls).  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 



99 
 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē un Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Sēlijas laivas” 

iesniegtā projekta pieteikuma “Atklāt, izcelt un lepoties. Dabas tūrisms 

Sēlijā” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 500.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 235 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Sēlijas laivas" projekta pieteikumam" 

 

Lēmums Nr.235 pievienots protokola pielikumā  

102.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Koprades pietura" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Koprades pietura” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 04.03.2024. Nr.5.10/24/918) 

“Tekstila atjaunošanas nodarbību cikls “No defekta par efektu ar krāsas 

pieskārienu” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR. 

 Projekta mērķis ir piedāvāt 4 tekstila atjaunošanas radošās darbnīcas, 

kurā apmeklētāju līdzpaņemtos apģērbus un aksesuārus rotāsim ar 

jaunām, videi draudzīgām apdrukām. Tiks piedāvāta tekstilmateriālu ar 

labojamiem defektiem apmaiņas iespēja. Mērķauditorija; ģimenes, kam 

mājās ir atrodami uzlabojami tekstilmateriāli. Tā kā aktivitāte ir 

piemērota gan bērniem, gan pieaugušajiem. Tiks aicinātas aktivitātēs 

piedalīties arī citas Aizkraukles novada biedrības (Muldas ciems, 

Baltaine, Daugavas ceļotājs), veicinot sadarbību un potenciālu kopīgu 

projektu veidošanos, kā arī Aizkraukles novada Ekoskolu dalībnieki.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Koprades pietura” 

iesniegtā projekta pieteikuma “Tekstila atjaunošanas nodarbību cikls “No 



100 
 

defekta par efektu ar krāsas pieskārienu” finansiālam atbalstam 2024.gadā 

- 500.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  1 (Guntis Libeks) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 236 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Koprades pietura" projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.236 pievienots protokola pielikumā  

103.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Kopsolis" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Kopsolis” projekta 

pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 29.02.2024. Nr.5.10/24/888) “Būsim 

kopā Baltu vienības dienā!” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projektā paredzētie pasākumi ir Baltu vienības dienas pasākuma 

sagatavošana un rīkošana: Kriškalnu parka sakopšanas darbi, plašu Baltu 

vienības dienas programmu, kas paredzēta dažādu vecumu cilvēkiem. 

Tiešā mērķauditorija - Pļaviņu apvienības iedzīvotāji. Pasākums plānots 

2024.gada 22.septembrī.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Kopsolis” iesniegtā 

projekta pieteikuma “Būsim kopā Baltu vienības dienā!” finansiālam 

atbalstam 2024.gadā - 688.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 



101 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 237 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Kopsolis" projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.237 pievienots protokola pielikumā  

104.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības 

 "Kalna Ziedu godi" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Kalnaziedu godi” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 29.02.2024. Nr.5.10/24/883) 

“Gleznotāju plenērs ‘Kalnaziedu vēsturiskajā kompleksā” finansiālam 

atbalstam, kopā 720.00 EUR.  

Projekta ietvaros apzināt Aizkrauklē novadā dzīvojošus vai šeit dzimušus 

profesionālus māksliniekus un pulcēt strādāt plenērā - gleznot 

“Kalnaziedu” kultūrvēsturiskā kompleksa ainavas. Izveidot ceļojošo 

gleznu izstādi, lai popularizētu Valsts nozīmes kultūrvēsturisko 

pieminekli Nr.107. Laiks: 2024.gada 5.-7.jūlijs.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Kalnaziedu godi” 

iesniegtā projekta pieteikuma “Gleznotāju plenērs ‘Kalnaziedu 

vēsturiskajā kompleksā” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 400.00 EUR 

apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  1 (Guntis Libeks) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 238 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Kalna Ziedu godi" projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.238 pievienots protokola pielikumā  

105.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības  

"Tēlnieka Voldemāra Jākobsona kultūrvēsturiskais mantojums" 

 projekta pieteikumam 



102 
 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Tēlnieka Voldemāra 

Jākobsona kultūrvēsturiskais mantojums” projekta pieteikumu (reģistrēts 

pašvaldībā 05.03.2024. Nr.5.10/24/926) “Akmens modinātāja mūžs 

Pērses meitenes dziesmā”- finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir rīkot atceres pasākumu 2024. gada 29. jūnijā tēlnieka 

Voldemāra Jākobsona memoriālajā mājā Bebru pagasta “Galdiņos”, 

veltītu tēlnieka 125 gadu jubilejai. Sarīkot piemiņas brīdi, atklāt tēlnieces 

Vijas Dzintares izstādi, parādīt koncertuzvedumu par Koknesi “Pērses 

meitene”.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Tēlnieka 

Voldemāra Jākobsona kultūrvēsturiskais mantojums” iesniegtā projekta 

pieteikuma “Akmens modinātāja mūžs Pērses meitenes dziesmā” 

finansiālam atbalstam 2024.gadā - 800.00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 239 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Tēlnieka Voldemāra Jākobsona 

kultūrvēsturiskais mantojums" projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.239 pievienots protokola pielikumā  

106.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrībai "Vietalvas un Odzienas dziedāšanas biedrība" 

projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Vietalvas un 

Odzienas dziedāšanas biedrība” projekta pieteikumu (reģistrēts 

pašvaldībā 13.02.2024. Nr.5.10/24/603) “Biedrību sadraudzības diena ar 

meistarklasēm” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta ietvaros paredzēts piesaistīt ģimenes un apkārtējās biedrības 

aktīvai un radošai darbībai un popularizēt, sekmēt NVO aktivitātes un 

sadarbību vietējā kopienā un veicināt sadarbību ar Aizkraukles novada 

pašvaldību, piedāvājot radošas, netradicionālas un izzinošas aktivitātes 



103 
 

visas dienas garumā. Mērķauditorija: biedrības un Vietalvas pagasta un 

apkārtējo pagastu iedzīvotāji (kopienas). Pasākums plānots jūlija mēnesī.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Vietalvas un 

Odzienas dziedāšanas biedrība” iesniegtā projekta pieteikuma “Biedrību 

sadraudzības diena ar meistarklasēm” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 

400.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.240 "Par finansiālu atbalstu 

biedrībai "Vietalvas un Odzienas dziedāšanas biedrība" 

projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.240 pievienots protokola pielikumā  

107.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Saules aka" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Saules Aka” projekta 

pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 26.02.2024. Nr.5.10/24/808) “145 

gaismas gadi” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta ietvaros paredzēts sarīkot sabiedriski nozīmīgu pasākumu 

Aizkraukles novada Sunākstes pagastā - Sunākstes pagasta pamatskolas 

145 gadu jubileju – bijušo skolas audzēkņu, absolventu, pedagogu 

kolektīva, darbinieku un skolas draugu tikšanos Sunākstē, uzturot 

ilggadēju tradīciju, kā arī veicināt vietējās kopienas iedzīvotāju un novada 

pašvaldības līdzatbildību kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā un 

uzturēšanā. 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 



104 
 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Saules Aka” 

iesniegtā projekta pieteikuma “145 gaismas gadi” finansiālam atbalstam 

2024.gadā - 500.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 241 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Saules aka" projekta pieteikumam" 

 

Lēmums Nr.241 pievienots protokola pielikumā  

108.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrībai 

 "Jaunjelgavas kultūras veicināšanas biedrība" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Kultūras 

veicināšanas biedrība” projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 

29.02.2024. Nr.5.10/24/878) “Ar otu un karoti Sēlijas virtuvē” 

finansiālam atbalstam, kopā 795.00 EUR. Projekta mērķis ir veicināt un 

stiprināt Sēlijas kulinārā mantojuma fiksēšanu ar mākslinieciskās 

izteiksmes līdzekļiem - glezniecību un recepšu pierakstiem un rezultātus 

atainot izstādē, kuru papildinās stāstījumi. Mērķauditorija: Aizkraukles 

novada un Sēlijas vēsturiskās zemes iedzīvotāji.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Kultūras 

veicināšanas biedrība” iesniegtā projekta pieteikuma “Ar otu un karoti 

Sēlijas virtuvē” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 495.00 EUR apmērā. 

 



105 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 242 "Par finansiālu atbalstu 

biedrībai "Jaunjelgavas kultūras veicināšanas biedrība" 

projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.242 pievienots protokola pielikumā  

109.§ 

Par finansiālu atbalstu 

 biedrībai "Kopienu sadarbības tīkls Sēlijas salas" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Kopienu sadarbības 

tīkls “Sēlijas salas”” projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 

29.02.2024. Nr.5.10/24/887) “Sēlijas tūrisma tirgus Ērberģē” finansiālam 

atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta ietvaros paredzēts stiprināt Sēlijas vēsturiskās zemes kā vienota 

tūrisma galamērķa tēlu. Izcelt kopienu tūrisma kā lauku reģionu 

dzīvotspējas indikatoru. Veicināt Aizkraukles novada lauku teritorijas 

iedzīvotāju izpratni par sēlisko identitāti un piederību vēsturiskajai zemei, 

noorganizējot tradicionālo Sēlijas tūrisma tirgu. Projekta īstenošanas 

periods: 2024.gada maijs-decembris.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēde, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Kopienu sadarbības 

tīkls “Sēlijas salas”” iesniegtā projekta pieteikuma “Sēlijas tūrisma tirgus 

Ērberģē” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 400.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 



106 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 243 "Par finansiālu atbalstu 

biedrībai "Kopienu sadarbības tīkls Sēlijas salas" projekta 

pieteikumam" 

Lēmums Nr.243 pievienots protokola pielikumā  

110.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Greblis" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Greblis” projekta 

pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 29.02.2024. Nr.5.10/24/886) 

“Satiekamies Secē” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta ietvaros paredzēts saliedēt vietējās kopienas, novada 

iedzīvotājus, veicot dažādas kopīgas aktivitātes. Veicināt tūrismu laukos 

un aicināt apmeklētājus no visas Latvijas. Pasākuma īstenošanā piesaistīt 

pēc iespējas vairāk vietējo uzņēmēju ar iespēju sevi parādīt 

apmeklētājiem. Pēc pasākuma izdošanās turpināt to kā ikgadēju 

pasākumu Seces pagastā. Mērķauditorija: vietējā kopiena, novada 

iedzīvotāji un viesi. Projekta aktivitātes plānotas no 1.aprīļa līdz 

30.maijam.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Greblis” iesniegtā 

projekta pieteikuma “Satiekamies Secē” finansiālam atbalstam 2024.gadā 

- 400.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.244 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Greblis" projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.244 pievienots protokola pielikumā 

 

 

 



107 
 

111.§ 

Par finansiālu atbalstu 

 biedrības "Latvijas Evanģēliski luteriskās baznīcas Seces draudze" 

 projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Latvijas Evaņģēliski 

luteriskās baznīcas Seces draudze” projekta pieteikumu (reģistrēts 

pašvaldībā 01.03.2024. Nr.5.10/24/890) “Vasaras noskaņas koncerts 

Seces baznīcā” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir veicināt tūrismu un kultūras pasākumus laukos, 

organizējot muzikālu uzvedumu, koncertu baznīcā. Mērķauditorija: 

Aizkraukles novada iedzīvotāji un viesi, 150-200 cilvēki.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Latvijas 

Evaņģēliski luteriskās baznīcas Seces draudze” iesniegtā projekta 

pieteikuma “Vasaras noskaņas koncerts Seces baznīcā” finansiālam 

atbalstam 2024.gadā - 400.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Sarmis Bajinskis) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 245 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Latvijas Evanģēliski luteriskās baznīcas Seces 

draudze" projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.245 pievienots protokola pielikumā  

112.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Staburags" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Staburags” projekta 

pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 01.03.2024. Nr.5.10/24/893) “Foto 

darbu izstāde SĒLIJAS RUDENS” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 

EUR.  



108 
 

Projekta mērķis ir izveidot Staburaga pagasta un Aizkraukles novada foto 

amatieru darbu kopīgu foto izstādi SĒLIJAS RUDENS, kas tiks atklāta 

un izstādīta Staburaga saieta nama izstāžu zālē. Tiks apzināti Staburaga, 

Sēlijas un Aizkraukles novada ļaudis, kas vēlētos ar saviem darbiem 

piedalīties foto izstādē, tiks atlasīti interesantākie darbi un izdrukāti bilžu 

formātā.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Staburags”, 

iesniegtā projekta pieteikuma “Foto darbu izstāde SĒLIJAS RUDENS” 

finansiālam atbalstam 2024.gadā - 600.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 246 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Staburags" projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.246 pievienots protokola pielikumā  

113.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Nirica" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Nirica” projekta 

pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 01.03.2024. Nr.5.10/24/900) “Izkrāso 

Neretu” finansiālam atbalstam, kopā 798.70 EUR.  

Projekta mērķis ir veicināt vietējo kopienu iesaistīšanos un savstarpējo 

mijiedarbību, nodrošinot aizraujošu un radošu brīvā laika pavadīšanas 

iespēju; atbalstīt māksliniecisko izpausmi un kultūras attīstību, veicinot 

novadu un to īpatnību atspoguļošanu mākslas darbos. 2024.gada 8.jūnijā 

Neretas vēsturiskajā Sudmalu saliņas estrādē tiks svinēti Neretas 

apvienības svētki. Biedrība “Nirica” vēlas piedalīties svētku organizēšanā 

un tos papildināt ar mākslu.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 



109 
 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Nirica” iesniegtā 

projekta pieteikuma “Izkrāso Neretu” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 

400.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Sarmis Bajinskis) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 247 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Nirica" projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.247 pievienots protokola pielikumā  

114.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Irši iedvesmo" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Irši iedvesmo” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 01.03.2024. Nr.5.10/24/896) 

“Piknika un atpūtas vietas izveide pie Iršupītes” finansiālam atbalstam, 

kopā 1000.00 EUR.  

Projekta mērķis biedrībai ir stāstīt, radīt un atgādināt sabiedrībai par 

skaistām vietām Aizkraukles novadā, Iršu pagastā. Iršupītes krasti ir 

iecienīta atpūtas vieta. Biedrībai “Irši iedvesmo” Iršos ir svarīgi 

labiekārtot un sakārtot pagasta vietas, lai labi justos gan vietējie 

iedzīvotāji, gan ciemiņi.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Irši iedvesmo” 

iesniegtā projekta pieteikuma “Piknika un atpūtas vietas izveide pie 

Iršupītes” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 400.00 EUR apmērā. 

 



110 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Sarmis Bajinskis) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 248 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Irši iedvesmo" projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.248 pievienots protokola pielikumā 

115.§ 

Par finansiālu atbalstu 

 biedrības "Politiski represēto apvienība - Aizkraukles nodaļa"  

projektu pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Latvijas politiski 

represēto apvienība-Aizkraukles nodaļa” projekta pieteikumu (reģistrēts 

pašvaldībā 27.02.2024. Nr.5.10/24/834) finansiālam atbalstam, kopā 

580.00 EUR.  

Projekta ietvaros paredzēts rīkot un piedalīties pasākumos, iekļaujot tajos 

politiski represētās personas, seniorus, atbalstīt viņus. Plānots, ka projekta 

aktivitātēs piedalīsies 200 cilvēku.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Latvijas politiski 

represēto apvienība-Aizkraukles nodaļa” iesniegtā projekta pieteikuma 

finansiālam atbalstam 2024.gadā - 400.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



111 
 

"nepiedalās" -  1 (Guntis Libeks) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.249 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Politiski represēto apvienība - Aizkraukles 

nodaļa" projektu pieteikumam" 

Lēmums Nr.249 pievienots protokola pielikumā  

116.§ 

Par finansiālu atbalstu invalīdu biedrības "Sudrabegles" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi invalīdu biedrības 

“Sudrabegles” projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 27.02.2024. 

Nr.5.10/24/822) finansiālam atbalstam, kopā 830.00 EUR.  

Projekta ietvaros paredzēts noorganizēt 3 radošās darbnīcas, t.sk., 

atbalstot ukraiņus, pieredzes brauciens uz Kurzemi un Latgali, darbnīcu 

materiālu un galda spēļu iegāde.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – invalīdu biedrībai 

“Sudrabegles” iesniegtā projekta pieteikuma finansiālam atbalstam 

2024.gadā - 500.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Guntis Libeks) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 250 "Par finansiālu atbalstu 

invalīdu biedrības "Sudrabegles" projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.250 pievienots protokola pielikumā  

117.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Sēļu klubs" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Sēļu klubs” projekta 

pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 27.02.2024. Nr.5.10/24/837) “Zalves 

mežu noslēpumi” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  



112 
 

Projekta mērķis ir vietējo Zalves kopienas iedzīvotāju iesaistīšana sava 

ciema bagātību, vērtību un priekšrocību apzināšanā, kopīgos radošos 

pasākumos, nostiprinot un veidojot lokālpatriotismu un piederības 

apziņu. Plānots sagatavot Muižas mājas “Mednieku spārna” telpas un 

Dabas ekspozīciju, rīkot braucienu „Pa meža noslēpumu takām”, 

nodarbību “Meža aptieka”, Dabas ekspozīcijas atklāšanu, koncertu u.c.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Sēļu klubs” 

iesniegtā projekta pieteikuma “Zalves mežu noslēpumi” finansiālam 

atbalstam 2024.gadā - 600.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 251 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Sēļu klubs" projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.251 pievienots protokola pielikumā  

118.§ 

Par finansiālu atbalstu 

 biedrības "Upmales mantinieki" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Upmales 

mantinieki” projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 29.02.2024. 

Nr.5.10/24/865) “Pa zemes un zvaigžņu ceļiem neretieši iet” finansiālam 

atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir informatīvi izglītojoša brīvā laika piepildīšana ar 

būšanu dabā, tūrisma un teritorijas sakopšanas pasākumi paaudžu saišu 

saglabāšanai, stiprināšanai un elektroniskās grāmatas izdošana zināšanu 

pārmantojamībai kultūrvēstures un dabas izpratnes veicināšanas jomās. 

Projekta aktivitāšu periods no 2024.gada aprīļa līdz septembrim.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 



113 
 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Upmales 

mantinieki” iesniegtā projekta pieteikuma ““Pa zemes un zvaigžņu ceļiem 

neretieši iet” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 620.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jānis Sarmis Bajinskis) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 252 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Upmales mantinieki" projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.252 pievienots protokola pielikumā 

 

119.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Kora Alaine biedrība " projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Kora Alaine 

biedrība” projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 29.02.2024. 

Nr.5.10/24/863) “Senioru kora “Alaine” 25 gadu jubilejas gads” 

finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir kora dziedāšanas tradīciju saglabāšana, tautas mākslas 

un nemateriālā kultūras mantojuma ilgtspējas nodrošināšana. Projekta 

ietvaros plānots pasākumu cikls no aprīļa līdz septembrim, iesaistot 

Aizkraukles novada seniorus.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot TO, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Kora Alaine 

biedrība” iesniegtā projekta pieteikuma “Senioru kora “Alaine” 25 gadu 

jubilejas gads” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 100.00 EUR apmērā. 

 



114 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.253 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Kora Alaine biedrība" projekta pieteikumam" 

Lēmums Nr.253 pievienots protokola pielikumā  

120.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Bites" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Bites” projekta 

pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 28.02.2024. Nr.5.10/24/847) 

“Vecbebru muižas stāsts” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 EUR.  

Projekta mērķis ir vākt, apkopot un saglabāt vēstures liecības par 

Vecbebru muižu, digitalizēt tās, sabiedrības informēšanai un izglītošanai 

izveidot trīs stendus par Vecbebru muižas kompleksa vēsturi. Izvietot tos 

pie muižas ēkām un parkā uz pastaigu takas. Veicināt biedrībā brīvprātīgo 

darbu.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

\piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Bites" iesniegtā 

projekta pieteikuma “Vecbebru muižas stāsts” finansiālam atbalstam 

2024.gadā - 800.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Zane Romanova) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 254 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības "Bites" projekta pieteikumam" 



115 
 

Lēmums Nr.254 pievienots protokola pielikumā 

121.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  

biedrības "Daugavas abi krasti" projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Daugavas abi krasti” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 28.02.2024. Nr.5.10/24/841) 

“Baltās Kazas sezonas atklāšanas regate” finansiālam atbalstam, kopā 

770.00 EUR.  

Projekta mērķis ir veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportiskās 

aktivitātes Aizkraukles novadā, popularizēt Daugavas upes izmantošanu 

ūdens tūrismā. Projekta ietvaros paredzēts organizēt sacensības 

komandām laivām un SUP, krastā sporta aktivitātes ģimenēm ar bērniem. 

Pasākums plānots 2024.gada 18. maijā un izveidojies par tradīciju.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra 

Nolikuma Nr.2023/21 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” 16., 20.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.03.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskajām organizācijām – biedrībai “Daugavas abi 

krasti” iesniegtā projekta pieteikuma “Baltās Kazas sezonas atklāšanas 

regate” finansiālam atbalstam 2024.gadā - 770.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.255 "Par finansējuma 

piešķiršanu biedrības "Daugavas abi krasti" projekta 

pieteikumam" 

Lēmums Nr.255 pievienots protokola pielikumā  

122.§ 

Par Aizkraukles novada teritorijā esošo ielu un autoceļu vai to posmu ikdienas 

uzturēšanas klašu saraksta apstiprināšanu 2024./2025.gada sezonai 

Ziņo Dainis Vingris: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ceļu 

satiksmes likuma 6.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2021.gada 

7.janvāra noteikumu Nr.26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu 

ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 10.2. un 

14.2.apakšpunktu un ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 



116 
 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.03.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Aizkraukles novada teritorijā esošo ielu un autoceļu vai to 

posmu ikdienas uzturēšanas klašu sarakstu 2024./2025.gada vasaras un 

ziemas sezonai. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 256 "Par Aizkraukles novada 

teritorijā esošo ielu un autoceļu vai to posmu ikdienas 

uzturēšanas klašu saraksta apstiprināšanu 2024./2025.gada 

sezonai" 

Lēmums Nr.256 pievienots protokola pielikumā  

123.§ 

Par apstrīdēšanas iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo Ligita Kronentāle: Aizkraukles novada pašvaldībā 2024.gada 28.februārī saņemts [..] 

pilnvarotās personas [..] elektroniski parakstīts iesniegums (reģistrēts ar 

Nr.4.1/S/24/520) par administratīvā akta apstrīdēšanu ”Par Aizkraukles 

novada būvvaldes 2024.gada 9.februāra lēmumu NR.BIS-BV-5.11-2024-

19 .” Iesniegumā iesniedzējs norāda, ka Aizkraukles novada būvvalde ar 

2024.gada 9.februāra lēmumu Nr..BIS-BV-5.11-2024-19 (par iepriekšējā 

stāvokļa atjaunošanu) uzlika pienākumu [..] nojaukt būves, tostarp, 

iesniedzot atbilstošu dokumentāciju. Uz iesniedzēja nekustamā īpašuma 

[..], Skrīveru pagastā, kadastra Nr.32820050068 ir nelikumīgi (bez 

būvatļaujas) uzbūvētas būves, kuras, noslēdzoties nomas līgumam, 

nomniece [..] atsakās nojaukt vai pārvietot, tādējādi aizskarot iesniedzēja 

Civillikuma 927.pantā aizsargātās īpašuma tiesības. Iesniedzējs uzskata, 

ka šis administratīvais akts, ar kuru tieši iesniedzējam, nevis kādai citai 

personai uzlikts pienākums veikt būvniecības darbus, ir prettiesisks. 

Iesniedzējs lūdz: 

 1. atcelt administratīvo aktu (Aizkraukles novada būvvaldes 2024.gada 

9.februāra lēmums Nr.BIS-BV-5.11-2024-19) attiecībā pret iesniedzēju 

[..] pilnā apmērā;  

2. mainīt administratīvā akta adresātu, nosakot, ka administratīvajā aktā 

noteiktais pienākums ir attiecināms uz būvju īpašnieku un patvaļīgo 

būvētāju [..]. 

 Aizkraukles novada domes Administratīvo aktu strīdus komisija notika 

2024.gada 12.martā, uz kuru ieradās iesnieguma Iesniedzējs un 



117 
 

Iesniedzēja advokāts. Tika uzklausīts iesniedzēja [..] advokāts, kurš 

paskaidroja, ka Zemgales rajona tiesā iesniegta prasība pret [..], lai 

noskaidrotu, kurai personai jānojauc nekustamajā īpašumā [..], Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra Nr.[..], uz 1250 m2 lielās zemes 

gabala daļas uzceltā ēka un būve. Ierosinātās Civillietas ar Nr.C73621223 

tiesas sēde noteikta 2024.gada 15.maijā plkst.10.00.  

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 47.pantu, 64.panta otro 

daļu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

pagarināt procesuālo termiņu par [..] iesnieguma “’Par Aizkraukles 

novada būvvaldes 2024.gada 9.februāra lēmuma NR.BIS-BV-5.11-2024-

19“ izskatīšanu uz laiku līdz Civillietas ar Nr.C73621223 tiesas 

sprieduma stāšanos spēkā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.257 "Par apstrīdēšanas 

iesnieguma izskatīšanu" 

Lēmums Nr.257  pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju) 

124.§ 

Par grozījumiem 

 2023. gada 16. novembra domes sēdes lēmumā Nr.819 "Par projekta "Publiskās 

ārtelpas attīstība Pļaviņās" dalību projektu konkursā" 

Ziņo Olita Znotiņa: 2023.gada 1.decembrī iesniedzām projektu Centrālajā Finanšu līguma 

aģentūrā par publiskās ārtelpas attīstību Pļaviņās. Projekts ir apstiprināts 

ar nosacījumiem. Centrālā Finanšu līgumu aģentūra ir izvērtējusi 

pieteikumu un saskaņā ar atzinumu ir jāveic izmaiņas iepriekšējā domes 

lēmumā, precizējot attiecināmās izmaksas. Iepriekšējā lēmumā 

attiecināmās izmaksas bija 250 tkst., bet, iesniedzot projektu, bija iespēja 

paredzēt attiecināmos izdevumus neparedzētiem gadījumiem. Mēs to arī 

izmantojām - palielinājām attiecināmās izmaksas uz 251 875 euro, līdz ar 

to palielinās arī ERAF finansējums un pašvaldības līdzfinansējums. Arī 

bija jānorāda, ka autoruzraudzības un būvuzraudzības pakalpojumi tiks 

paredzēti kā neattiecināmās izmaksas, tiem paredzot līdz 20 tkst. euro. 

Izsaka viedokli Dainis 

Vingris: 

Vai Kokneses projektam nevajadzēja papildinājumu - tie abi divi 

gāja kopā. 

Ziņo Olita Znotiņa: Viņiem nevajadzēja. 

Ziņo Dainis Vingris: Līdz 5.aprīlim jāiesniedz? 



118 
 

Ziņo Olita Znotiņa: Līdz 4.aprīlim jāiesniedz un arī investīciju plānā šie cipari ir 

jāizmaina. 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.258 "Par grozījumiem 2023. 

gada 16. novembra domes sēdes lēmumā Nr.819 "Par 

projekta "Publiskās ārtelpas attīstība Pļaviņās" dalību 

projektu konkursā"" 

Lēmums Nr.258 pievienots protokola pielikumā  

125.§ 

Izpilddirektora ziņojums 

Ziņo Uldis Riekstiņš: 1. Saistībā ar ceļu uzņemšanu bilancē - bija jānosaka metodika. Tā ir 

noteikta.  

2. Par bioloģiskajiem atkritumiem Aizkraukles pilsētā - ir tarifs 

apstiprināts, un tas darbojās.  

3. Bija arī jautājums, kā mums sokās ar jaunaudžu kopšanu. Gvido 

[Liepiņš] teica, ka mēs esam saņēmuši apstiprinājumu no LADA. 10 ha 

"Grīvas 1" jaunaudze tiks izkopta par Eiropas līdzekļiem, arī pašvaldības 

līdzekļi būs.  

4.Noteikti gribu pieminēt jautājumu par Pērses sākumskolas tālāko 

procesu pēc lēmuma pieņemšanas un Seces pirmsskolas iestādes 

pievienošanu pamatskolai. Šobrīd nav saņemts no Izglītības un zinātnes 

ministrijas saskaņojums, lai gan tika solīts, līdz ar to process sāksies pēc 

saskaņojuma saņemšanas. 

5. Par pirmsskolas izglītības iestādēm - par vienotu pieeju, kā grupiņās 

bērnu skaitu noteikt, līdz ar to grupiņu skaitu, pēc kādiem principiem 

noteikt atbalsta personāla skaitu. Veidot vienotu pieeju visiem 

bērnudārziem novadā. Piemēram, bērnudārzs "Čiekuriņš" manā 

skatījumā ir apdalīts. Centīsimies uz nākamajām komitejām jau nākt ar 

piedāvājumu.  

6. Vēl gribu informēt, ka rītdien [22.martā] ir tikšanās Sērenē par to, ka 

Sērenes centru apsaimniekošanas jomā pārņemtu Aizkraukle, jo, kā 

zināms, pagasta pakalpojumu centra vadītājs drīz pārņems darba 

attiecības ar mums, un doma, ka ir ka neņemam nevienu darbinieku vietā, 

bet pārdalām Sērenes teritoriju. Lauku teritoriju, visticamāk, pārņem 

Jaunjelgava (ceļus uzturēs), bet Sērenes centrs ar visu komunālo 

saimniecību tiks nodots Aizkrauklei apsaimniekošanai. Tādā veidā 

vismaz divas štata vietas varētu samazināt.  

7. Līdz 31.martam Jaunjelgavas un Neretas teritorijām ir rūpīgi jāgatavo 

visa informācija, lai mēs varam tālāk lemt par kapitālsabiedrībām. 



119 
 

8.Gribam veikt aptaujas par vismaz triju kapitālsabiedrību darbību 

aptaujas, lai mēs sapratu iedzīvotāju viedokli - par Pļaviņām, Koknesi un 

Skrīveriem. 

9. Mēs gribētu no domes lemjamajiem jautājumiem izņemt izsoļu 

rezultātu apstiprināšanu. Varētu uz domes sēdi sagatavot informatīvo 

ziņojumu. Nedomāju, ka par atkātotajām izsolēm būtu vajadzīgs domes 

sēdes lēmums. 

  

Izsaka priekšlikumu 

Gatis Gūtmanis: 

Varbūt vajadzētu domes sēdes lēmumu, ja mēs ejam ar zemākejošu 

soli. 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Līdz šim vēl tā nav bijis, bet tas būs obligāti. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Zemes ierīcības projektus nevarēs bez domes sēdes lēmuma, jo to 

nosaka Zemes ierīcības likums, kas noteic, ka to apstiprina ar domes sēdes 

lēmumu. Bet varētu dzīvokļu piešķiršanu. 

Izsaka viedokli Uldis 

Riekstiņš: 

Jā, bet tas ir tikai sākums. Mēs skatāmies, kas ir rakstīts nolikumos, 

ko var pilnvarot. Skatāmies, kā var sēdes maksimāli atslogot. Jo 125 

jautājumi - tas tā kā nesamērīgi.. 

Jautā Anita Ostrovska: Šodien mēs lēmām par SIA "Drunka" atteikšanos no mājas 

renovācijas. Kas notiek tālāk? 

Atbild Dainis Vingris: Tā ir privāta. 

Jautā Anita Ostrovska: Otrs jautājums, par ko skrīverieši uztraucas - par gājēju celiņu gar 

Daugavas ielu uz Klidziņu. Daudz brauc baļķvedēju. 

Atbild Andris Zālītis: Par visu ir jāmaksā pašvaldībai. Trīs vai vairāk oficiālas sarakstes 

mums bija, kāpēc viņi tālāk neprojektēs šo posmu, mēs pamatojām, kāpēc 

mums vajag to,ietvi un ar to arī izbeidzās sarakste. 

Jautā Gatis Gūtmanis: Kāda ir perspektīva nākotnē šim projektam? 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Nākotnē kāds pārrobežu projekts varētu būt. "Latvijas Valsts ceļi" 

ir pamatojuši, ka šis konkrētais posms neattiecas uz mobilitātes un 

attīstības programmu. 

Izsaka viedokli Uldis 

Riekstiņš: 

Ja mēs skatāmies par veloceliņiem, tad tas jau ir daudz plašāk - tas 

aiziet līdz Dendroloģiskajam parkam. Visi šie ceļi ir sazīmēti, bet tas ir tā 

- tiklīdz būs iespēja, tas tiks realizēts. Tie ir Attīstības dokumentos iekšā. 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Mums ir labi zināma Satiksmes ministrijas un "Latvijas Valsts ceļu" 

attieksme pret pašvaldībām. Tāpēc mums no Skrīveru pagasta pārvaldes 

nākamajā sēdē būs iesniegums rast 21 tkst. euro, lai tas projekts virzās. 

Tas tiks sadalīts divās daļās. Un pēc tam to nākotnē varēs realizēt. 

Neizdosies piecos gados, desmit gados izdosies, jo projekts ir nozīmīgs. 

Mēs uzskatām, ka tur ir bīstamība. Ja mēs nedarīsim neko, tas iesprūdīs 

vēl uz 14 gadiem. Es te citu sviru pat neredzu. [..] Skrīverieši 180 

parakstus jau ir savākuši paralēli tām vēstulēm, ko mēs gatavojām šeit ar 

Attīstības nodaļu. Mūsu domas netika ņemtas vērā. 

 



120 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks) 

 

 
Pieņemt zināšanai Izpilddirektora ziņojumu 

Sēdi slēdz plkst. 13:40 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  D.Vingris  ………………….. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga …………………. 

 


